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Przekazuję do Państwa dyspozycji kolejną edycję Biuletynu 

Informacyjnego Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej 

w Chojnicach, zawierającego podsumowanie zadań realizowanych  

w 2016 roku. 

W przygotowanej publikacji przedstawione zostały 

najważniejsze aspekty działalności naszej Komendy w minionym 

roku. 

Mam nadzieję, że przygotowany materiał poglądowy  

w znacznym stopniu przybliży Państwu zagadnienia dotyczące 

charakterystyki realizowanych zadań w zakresie ochrony 

przeciwpożarowej na terenie powiatu chojnickiego. 
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Materiał zawarty w biuletynie opracowano w oparciu o dane z poszczególnych 

komórek organizacyjnych Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Chojnicach. 

Materiały do opracowania dostarczyli: 

 kpt. Marcin Wróblewski 

  bryg. Ernest Szczepański 

 st. kpt. Rafał Buszek 

 sekc. Joanna Kowalczyk 

 mł. asp. Lucjan Wrycz Rekowski 

 Aleksandra Marszałkowska 

 

 

Wykaz ważniejszych skrótów użytych w opracowaniu: 

JRG – Jednostka Ratowniczo – Gaśnicza; 

SKKP – Stanowisko Kierowania Komendanta Powiatowego 

OSP – Ochotnicza Straż Pożarna; 

PRM – Państwowe Ratownictwo Medyczne; 

ZRM – Zespół Ratownictwa Medycznego; 

KPP – Kwalifikowana Pierwsza Pomoc 
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1. Ważniejsze wydarzenia 2016 roku 
(opracowanie:kpt. Marcin Wróblewski) 

Zmiana na stanowisku Komendanta Powiatowego 
 

W dniu 2 Listopada 2016 r. w Komendzie Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej  

w Chojnicach odbyła się uroczysta zbiórka z okazji przekazania obowiązków Komendanta 

Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Chojnicach. W zbiórce uczestniczył  

Pan Pomorski Komendant Wojewódzki bryg. Tomasz Komoszyński oraz Starosta Powiatu 

Chojnickiego Pan Stanisław Skaja. Ustępujący Komendant bryg. Jacek Knuth 

podziękował wszystkim, z którymi przez wiele lat kierowania strażą współpracował. 

Obowiązki Komendanta Powiatowego przejął mł. bryg. Dariusz Żywicki, który do tej pory 

pełnił funkcję zastępcy Komendanta Powiatowego PSP w Starogardzie Gdańskim.  

Za wszystkie lata służby Komendantowi dziękowali lokalni włodarze, szefowie innych służb 

mundurowych, strażacy z PSP oraz druhowie z OSP. 

 

 

  

Udział samochodu SLDł w ćwiczeniach 
 

W minionym roku samochód Dowodzenia i Łączności wielokrotnie uczestniczył  

w ćwiczeniach organizowanych nie tylko na terenie powiatu, ale także na obszarze całego 

województwa. Najważniejszymi z nich były międzywojewódzkie ćwiczenia  

pod kryptonimem „BALTECH 2016”, w których nasz pojazd został zadysponowany  

do epizodu w Tczewie, gdzie naszym zadaniem było zestawienie łączności pomiędzy 

Kierującym Działaniem Ratowniczym, a sztabem strategicznym w Gdańsku. Kolejnego dnia 

sztab akcji zadysponował nas na epizod do Gdyni. Podczas tego dnia ćwiczeń 
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wykorzystywaliśmy podnośnik hydrauliczny w celu wyniesienia radioprzemiennika w jak 

najwyższe położenie, aby zwiększyć zasięgi radiowe.  

 

 

 

Zestawienie wszystkich ćwiczeń w których uczestniczył samochód SLDł: 

 zgodnie z Rozkazem nr 5/2016 Komendanta Powiatowego Państwowej Straży 

Pożarnej w Chojnicach -  Spółdzielnia Mleczarska Spomlek Oddział Chojnice,  

 zgodnie z Rozkazem nr 7/2016 Komendanta Powiatowego Państwowej Straży 

Pożarnej w Chojnicach – teren Nadleśnictwa Przymuszewo i Nadleśnictwa Osusznica, 

 zgodnie z rozkazem nr 33 Pomorskiego Komendanta Wojewódzkiego Państwowej 

Straży Pożarnej w Gdańsku -  ćwiczenia pod kryptonimem „Lotos 2016”,   

 zgodnie z rozkazem nr 26 Pomorskiego Komendanta Wojewódzkiego Państwowej 

Straży Pożarnej -  Zakład  Dużego Ryzyka  „ZDR Dębogórze”, 

 zgodnie z dyspozycją - ćwiczenia pod kryptonimem  ‘BALTECH 2016”, 

 Uczestnictwo, wraz z innymi służbami, w ćwiczeniach z zakresu prowadzenia 

poszukiwań osób zaginionych na trenach leśnych – miejscowości Małe Swornegacie  

i Chociński Młyn, 

 Udział samochodu SLDł w ćwiczeniach na terenie administracyjnie należącym do KM 

PSP w Słupsku – Nadleśnictwo Damnica.  

 

 

Dzień strażaka 
 

W dniu 20 maja 2016 roku na placu tutejszej Komendy odbył się uroczysty apel  

z okazji Dnia Strażaka. Uroczystość uświetniła obecność znamienitych gości: Pana st. bryg. 

Waldemara Miłejko – Zastępcy Pomorskiego Komendanta Wojewódzkiego Państwowej 

Straży Pożarnej, Pana Stanisława Skaja – Starosty Powiatu Chojnickiego, a także 

przedstawicieli władz samorządowych, sponsorów, emerytów i rencistów KP PSP Chojnice. 
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Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Chojnicach Pan bryg. Jacek Knuth 

serdecznie powitał wszystkich gości i po okolicznościowym przemówieniu, nastąpił moment 

wręczenia odznaczeń, awansów służbowych oraz wyróżnień. 

 

2. Informacje podstawowe, charakterystyka powiatu 
(opracowanie: sekc. Joanna Kowalczyk) 

 

Powiat chojnicki położony jest w południowo-zachodniej części województwa pomorskiego, 

sąsiaduje z powiatami:  

 od zachodu z powiatem człuchowskim, 

 od północnego zachodu z powiatem bytowskim,  

 od północnego wschodu z powiatem kościerskim, 

 od wschodu z powiatem starogardzkim, 

 od strony południowej z powiatem sępoleńskim i tucholskim, które administracyjnie 

należą do województwa kujawsko-pomorskiego. 

 

W skład powiatu wchodzi pięć gmin; jedna gmina miejska – Miasto Chojnice, dwie gminy 

miejsko-wiejskie – Miasto i Gmina Brusy, Miasto i Gmina Czersk oraz dwie gminy wiejskie 

– Gmina Chojnice i Gmina Konarzyny.  

 

Powierzchnia powiatu wynosi 1364 km² (136,421 tysiąca hektarów), co stanowi 7,64% 

całości powierzchni województwa pomorskiego. 

Powiat chojnicki zamieszkuje 96.627 osób, co daje gęstość zaludnienia równą 71 osób na 

kilometr kwadratowy. 
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Z podziałem na gminy sytuacja przedstawia się następująco:  

nr teryt nazwa 
powierzchnia ludność 

gęstość 

zaludniania 

[ha] [km2] ogółem osób/ km2 

gminy miejskie 

220201 1 miasto Chojnice 2104 21 40043 1903 

gminy wiejskie 

220203 2 Chojnice 45821 458 18442 40 

220205 2 Konarzyny 10440 105 2274 22 

gminy miejsko-wiejskie 

220202 3 gmina Brusy 40045 400 14323 36 

220202 4 miasto Brusy 520 5 5149 990 

220202 5 obszar wiejski gminy Brusy 39525 395 9174 23 

220204 3 gmina Czersk 38011 380 21545 57 

220204 4 miasto Czersk 973 10 10014 1029 

220204 5 obszar wiejski gminy Czersk 37038 370 11531 31 

Dane dotyczące powierzchni i ludności pochodzą z Głównego Urzędu Statystycznego stan na 31.12.2015 r. 

 

 

Mapa: podział administracyjny powiatu chojnickiego.  
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Krajowy System Ratowniczo - Gaśniczy na terenie powiatu 

W skład Krajowego systemu ratowniczo – gaśniczego wchodzą: 

1. Jednostka Ratowniczo-Gaśnicza w Chojnicach; 

2. 8 jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych: 

a. Gmina Chojnice: OSP Charzykowy, OSP Swornegacie, OSP Ogorzeliny; 

b. Gmina Czersk: OSP Czersk, OSP Rytel; 

c. Gmina Brusy: OSP Brusy, OSP Leśno; 

d. Gmina Konarzyny: OSP Konarzyny. 

 

Na terenie powiatu chojnickiego funkcjonują łącznie 43 jednostki Ochotniczych Staży 

Pożarnych. Oprócz 8 jednostek KSRG, funkcjonuje 29 jednostek typu S oraz 5 jednostek  

typu M. 

 

 

Obszary chronione 

Na podstawie rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia  

18 lutego 2011 roku w sprawie szczegółowych zasad organizacji KSRG, Komenda 
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Powiatowa PSP w Chojnicach działa w obszarach chronionych, które wychodzą poza ramy 

obszaru administracyjnego.  

 
Mapa: Obszary chronione na terenie powiatu chojnickiego 

 

 
Mapa: Obszar chroniony przez KP PSP w Starogardzie Gdańskim na terenie administracyjnym powiatu 

chojnickiego 
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Mapa: Obszar chroniony przez KP PSP w Tucholi na terenie administracyjnym powiatu chojnickiego 

 

 

 
Mapa: obszar chroniony przez KP PSP  Chojnice, który administracyjnie należy do powiatu sępoleńskiego 
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Zagrożenia występujące na terenie powiatu 
Powiat chojnicki należy do obszarów o średnim stopniu zagrożenia (ZIIIP).  

W naszym powiecie największy stopień zagrożenia występuje w mieście Chojnice.  

 

Związane jest to z występowaniem zwartej zabudowy miasta, przede wszystkim  

gęstym zaludnieniem oraz występowaniem obiektów zakwalifikowanych do kategorii 

zagrożenia ludzi ZL III, ZL I oraz ZL V. Na terenie miasta skupiona jest duża ilość zakładów 

pracy oraz przedsiębiorstw produkcyjnych, w których występują największe zagrożenia 

pożarowe i inne niebezpieczeństwa. 

Szczególną uwagę należy zwrócić na budynki użyteczności publicznej 

zakwalifikowane do kategorii zagrożenia ludzi ZL II, czyli przedszkola, Szpital 

Specjalistyczny przy ul. Leśnej oraz Dom Pomocy Społecznej. Podczas działań ratowniczych 

w tego typu obiektach potrzebna jest duża ilość ratowników oraz sprzętu, niezbędnych  

do  przeprowadzenia ewakuacji osób o ograniczonej zdolności poruszania się.  

W obiektach zakwalifikowanych do kategorii zagrożenia ludzi ZL I oraz zdarzeń 

drogowych, istnieje prawdopodobieństwo wystąpienia dużej ilości osób poszkodowanych. 

Podczas działań ratowniczych niezbędne jest podjęcie medycznych działań ratowniczych  

z zakresu kwalifikowanej pierwszej pomocy i medycznych czynności ratunkowych, między 

innymi segregacji poszkodowanych. W związku z powyższym jednostka musi być 

wyposażona w odpowiedni sprzęt umożliwiający skuteczne podjęcie tych działań.  



Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Chojnicach 

 

Strona 12 

 

Zagrożenia pożarowe – zagrożenie miast 

 Duże zagrożenie pożarowe stwarzają strefy staromiejskie w centrum Chojnic, Czerska i 

Brus. Znaczny wpływ na stan zagrożenia mają przede wszystkim warunki zabudowy 

(zabudowa zwarta) oraz warunki budowlane (palne elementy konstrukcyjne budynku).  

Powyższe warunki mogą przyczynić się do rozprzestrzeniania pożarów, których zasięg może 

objąć kilka budynków. Szczególne zagrożenie występuje w centrum Chojnic przy Starym 

Rynku, a także w grupie obiektów zaliczonych do użyteczności publicznej.  

Największe zagrożenie pożarowe na terenie powiatu chojnickiego stanowią zakłady pracy  

o niebezpiecznym profilu produkcji, stosujące podczas procesu technologicznego surowce 

łatwopalne, toksyczne oraz stanowiące zagrożenie wybuchowe. 

Zagrożenia pożarowe – zagrożenie terenów wiejskich 

Na terenie powiatu chojnickiego znajduje się około 4000 indywidualnych gospodarstw 

rolnych. Do głównych przyczyn mających wpływ na zagrożenie pożarowe obszarów 

wiejskich możemy zaliczyć: 

 warunki zabudowy, palne elementy budowlane obiektów, a w szczególności palne 

pokrycia dachowe, 

 brak wystarczającego zaopatrzenia wodnego, 

 nieutwardzone drogi dojazdowe. 

 

Wymienione czynniki w znacznym stopniu wpływają na szybkość rozprzestrzeniania się 

ognia. 

Zagrożenia pożarowe – zagrożenie obszarów leśnych 

W strukturze użytkowania gruntów w powiecie chojnickim największą część zajmują lasy -   

ponad 71.000 ha, co stanowi  52,7% powierzchni powiatu.  

Na terenie powiatu znajdują się dwa parki krajobrazowe - Zaborski Park Krajobrazowy   

oraz Tucholski Park Krajobrazowy, a także wydzielony w 1996 roku z części ZPK Park 

Narodowy „Bory Tucholskie”. Na uwagę zasługuje także fakt istnienia wielu rezerwatów 

przyrody i obszarów chronionego krajobrazu, które znajdują się w gminach Chojnice i Brusy. 

Wszystkie lasy będące w obszarze administracyjnym powiatu chojnickiego należą do drugiej 

kategorii zagrożenia pożarowego. Obszary leśne stwarzają poważne zagrożenie pożarowe,  

na które wpływ mają następujące czynniki: 

 duże zalesienie terenu, 

 skład gatunkowy  drzewostanów oraz ich wiek, 

 rodzaj pokrywy glebowej (stopień zapalności roślinności dna lasu), 

 rolnictwo, 

 warunki meteorologiczne. 

 

 Stopień zapalności dna lasu jest najwyższy w okresie wczesnowiosennym i wiosennym  

oraz w końcowym okresie lata. Zapalność drzewostanów jest największa na obszarach gdzie 

koncentrują się  znaczne powierzchnie młodników i drzewostanów II klasy wieku.  

Rodzajami lasów na terenie powiatu chojnickiego są lasy publiczne i prywatne.  

Lasy publiczne są zarządzane przez jednostki organizacyjne Lasów Państwowych  

i Park Narodowy ,,Bory Tucholskie”. Nadleśnictwa wchodzą w skład Regionalnej Dyrekcji 

Lasów Państwowych w Toruniu, Gdańsku i Szczecinku. Obejmują swoim obszarem teren 

umożliwiający prowadzenie nadzoru i kontroli pracy podległych leśniczych.  

Do zadań nadleśnictwa należy prowadzenie gospodarki leśnej w zakresie hodowli i ochrony, 

ale także ścinki drzew. Lasy Państwowe organizują również wywóz drewna i innych płodów 

leśnych. Do ich obowiązków należą też zabiegi melioracji gruntów leśnych i budowy dróg 
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leśnych oraz wszystkich innych budowli związanych z gospodarstwem leśnym. Przez teren 

powiatu przebiegają granice administracyjne trzech Regionalnych Dyrekcji Lasów 

Państwowych (RDLP) w Toruniu, Szczecinku i Gdańsku oraz granice administracyjne Parku 

Narodowego ,,Bory Tucholskie”.  

Powyższy stan rzeczy przedstawia tabela poniższa tabela: 

 

Lp. Nadleśnictwo / Park Bezpośrednia przynależność 

administracyjna 

1. Rytel RDLP Toruń 

2. Czersk RDLP Toruń 

3. Woziwoda RDLP Toruń 

4. Przymuszewo RDLP Toruń 

5. Lutówko RDLP Toruń 

6. Kaliska RDLP Gdańsk 

7. Osusznica RDLP Szczecinek 

8. Park Narodowy „Bory Tucholskie” Ministerstwo Środowiska 
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Zagrożenia chemiczno - ekologiczne 

Na terenie powiatu chojnickiego prowadzi działalność jeden zakład zakwalifikowany 

do ZZR (Zakład Zwiększonego Ryzyka): Punkt Dystrybucji Gazu Propan-Butan – ROMGAZ  

w miejscowości Konarzynki. Szczegółowa dokumentacja, w tym „Program zapobiegania 

awariom” oraz „Instrukcja bezpieczeństwa pożarowego dla rozlewni gazu propan-butan” 

znajdują się w Stanowisku Kierowania KPPSP w Chojnicach. 

Na terenie powiatu chojnickiego nie ma obecnie zakładów zaliczonych do zakładów o dużym 

ryzyku wystąpienia poważnej awarii przemysłowej (ZDR) zawierających substancje 

niebezpieczne w ilościach mogących spowodować wystąpienie zagrożenia dla ludzi  

lub środowiska. 

Na terenie powiatu chojnickiego w dwóch zakładach pracy jako czynnik chłodniczy 

stosowany jest amoniak, który oprócz właściwości toksycznych stwarza również zagrożenie 

pożarowe. Tymi zakładami pracy są: 

 Okręgowa Spółdzielnia Mleczarska SPOMLEK w Chojnicach – około 4,14 ton, 

 Zakłady Mięsne SKIBA Andrzej Skiba, ul. Derdowskiego 23, 89-600 Chojnice – 

ubojnia w Igłach – około 5,5 tony w zbiorniku i 1,2 tony w instalacji. 

Największe zagrożenie dla ludności i środowiska może powstać w przypadku gwałtownego 

uwolnienia się amoniaku. Obłok chmury amoniakalnej w mieście Chojnice może stanowić 

zagrożenie w promieniu kilku kilometrów. 

Na terenie powiatu chojnickiego skażenie środowiska naturalnego może być spowodowane 

przez przewóz substancji niebezpiecznych drogami publicznymi i szlakami kolejowymi,  

a także zakłady pracy stosujące toksyczne środki przemysłowe. 

 

Zagrożenia związane z infrastrukturą drogową 

 Szybki rozwój motoryzacji, zły stan techniczny pojazdów i dróg czy brawura 

kierowców powodują, że w samym rejonie ilość wypadków drogowych, szczególnie na trasie 

krajowej Nr 22, jest stosunkowo duża i wykazuje tendencję wzrostową. Przez powiat 

chojnicki przebiegają następujące drogi wojewódzkie: 

- droga nr 235 Korne-Chojnice, 

- droga nr 236 Konarzyny-Brusy, 

- droga nr 237 Czersk-Mąkowarsko, 

- droga nr 240 Chojnice-Świecie. 

- droga nr 212 Bytów - Zamarte 

 

 Działania jednostek ochrony przeciwpożarowej przy usuwaniu skutków tych zagrożeń 

stanowią przeważającą część wszystkich zdarzeń technicznych, chemicznych  

i ekologicznych. W celu usunięcia skutków zagrożeń istnieje potrzeba użycia 

specjalistycznego sprzętu ratowniczego. Niezastąpionym tutaj jest sprzęt hydrauliczny  

i pneumatyczny. Wszystkie jednostki wyposażone są w sprzęt hydrauliczny. Poduszki 

wysokociśnieniowe znajdują się w JRG Chojnice oraz OSP Brusy i OSP Charzykowy. 
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Zagrożenia związane z infrastrukturą kolejową 

 Ze względu na ubogą sieć tras kolejowych przebiegających przez powiat chojnicki, 

zagrożenie awariami i katastrofami na szlakach kolejowych jest niewielkie. Mogą wystąpić 

wykolejenia wagonów osobowych, jak i towarowych oraz wypadki, szczególnie na 

niestrzeżonych przejazdach kolejowych. 

Komunikacja kolejowa przebiegająca przez powiat chojnicki rozwinęła się w niżej podanych 

szlakach: 

- w kierunku Gdyni przez: Czersk, 

- w kierunku Kościerzyny przez Brusy, 

- w kierunku Bydgoszczy przez Silno, Tucholę, 

- w kierunku Szczecinka przez Człuchów, 

- w kierunku Piły przez Złotów. 

Zagrożenia, które mogą wystąpić w sieci komunikacji zostały przedstawione w zagrożeniach 

chemiczno-ekologicznych. 
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Zagrożenia związane z transportem lotniczym. 

Nad terenem powiatu chojnickiego znajduje się kilka stref aktywności statków 

powietrznych, począwszy od 5 górnych dróg lotniczych (UL23, UP861, UN195, UL 621, 

UM994) przeznaczonych głównie dla międzynarodowego i międzykontynentalnego ruchu 

pasażerskiego, z regularną obecnością samolotów - od małych maszyn prywatnych  

po największe, takie jak Airbus A380, Boeing 747 czy Airbus A340. Poniżej znajdują się dwa 

obszary wykorzystywane przez lotnictwo wojskowe: strefa TSA09A znajdująca się pomiędzy 

pułapem 1000 a 7500 metrów (jest to rejon który można uznać jako ćwiczebny dla lotnictwa 

myśliwskiego) oraz trzy trasy niskich lotów samolotów wojskowych (MRT 51/52/55/97; 

MRT 52/54; MRT 54/55) z pułapem od 0 do 600m. Do tego dochodzi lotnictwo LPR, 

cywilne lekkie statki powietrzne, paralotnie, drony. 
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Mapa: korytarze powietrzne 

 

 
Mapa: strefy wojskowe 
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Zagrożenia wodne 

Powiat chojnicki charakteryzuje się dużą ilością wód śródlądowych – rzek, jezior i 

stawów. Przez teren powiatu przepływają rzeki takie jak: Brda, Zbrzyca, Chocina, Młosina i 

Wda, których łączna długość wynosi ponad 150 km. Powoduje to ogromne wyzwanie dla 

jednostek ochrony przeciwpożarowej, aby w jak najkrótszym czasie dotrzeć do miejsca, w 

którym nastąpiło zdarzenie. Rzeki te są oddalone o stosunkowo duże odległości od Jednostki 

Ratowniczo Gaśniczej położonej w Chojnicach, co wpływa na czas dojazdu i podjęcia 

interwencji. Brda jest największą rzeką znajdującą się na terenie powiatu chojnickiego.  

Płynie przez gminę Konarzyny, Chojnice oraz Brusy, a także przez jeziora: Charzykowskie, 

Długie, Karsińskie, Witoczno, Małołąckie, Łąckie, Dybrzk i Kosobudno. Brzegi rzeki  

w niektórych fragmentach mają charakter wąskich, głębokich rynien o stromych zboczach,  

a miejscami jest wiele spokojnych, delikatnych zakoli. 

Na terenie powiatu znajduje się 118 jezior, w tym 50 w gminie Brusy, 41 w gminie 

Chojnice, 14 w gminie Czersk oraz 13 w gminie Konarzyny. Jest to znaczny obszar, 

wymagający aby jednostki ochrony przeciwpożarowej były w ciągłej gotowości do szybkiej i 

skutecznej interwencji. Największym jeziorem w powiecie jest Jezioro Charzykowskie jest to 

największy akwen w powiecie. W pobliżu jeziora znajdują się takie miejscowości jak: 

Charzykowy, Małe Swornegacie w otulinie Parku Narodowego Bory Tucholskie. 

Powierzchnia jeziora wynosi 1363,8 hektarów, a największa głębokość 30,5 metra. Jezioro 

łączy się z rzekami: Brdą, Czerwoną Strugą, Strugą Jarcewską oraz Strugą Siedmiu Jezior. W 

trakcie sezonu letniego na jeziorze organizowanych jest wiele imprez żeglarskich oraz 

korzysta z niego wielu miłośników motorowodniactwa. 

 

Na akwenach mogą wystąpić następujące zagrożenia: 

 pożar statku pasażerskiego, łodzi motorowej lub innego sprzętu pływającego, 

 zatopienie pojazdów mechanicznych na skutek przypadkowego wjechania pojazdu  

z ludźmi lub bez do wody, jak również celowego zatopienia, 

 osób w okresie letnim podczas kąpieli lub korzystania ze sprzętu pływającego, 

 utonięcia w okresie zimowo-wiosennym na skutek załamania się tafli lodowej, 

 przymarznięcie ptaków, szczególnie łabędzi, na tafli  lodowej. 

 

Zgodnie z podziałem zlewniowym, obszar powiatu chojnickiego położony jest w dorzeczu 

Wisły w zlewniach bilansowych II rzędu: 

• Zlewnia rzeki Brdy 

• Zlewnia rzeki Wdy 

Większość obszaru powiatu należy do zlewni bilansowej rzeki Brdy w jej środkowym 

odcinku. Do zlewni rzeki Wdy należy północny fragment gminy Czersk oraz wschodni gminy 

Brusy. Obydwie zlewnie są charakterystyczne pod względem zasobności w liczne jeziora 

przepływowe. 

Pod względem zasobności w wody powierzchniowe, powiat chojnicki należy zaliczyć  

do obszarów o dużej zasobności. Sieć wód powierzchniowych na omawianym terenie,  

jest stosunkowo dobrze rozwinięta. Występują tu zarówno wody płynące, sztuczne i naturalne 

akweny, jak i tereny podmokłe. W stosunku do całkowitej powierzchni powiatu,  

wody zajmują około 4,6 % ogólnej powierzchni. 
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3. Działania ratowniczo gaśnicze 

Analiza całościowa 
(opracowanie: kpt. Marcin Wróblewski) 

 

Ilość zdarzeń zarejestrowanych przez KPPSP Chojnice. 

 

Rodzaj zdarzenia rok 2012 rok 2013 rok 2014 rok 2015 rok 2016 

Pożary 195 185 222 229 213 

Miejscowe zagrożenia 1016 1071 875 910 888 

Alarmy fałszywe 45 48 61 67 55 

Razem 1256 1304 1158 1206 1156 

 

 

Jednostki ochrony przeciwpożarowej powiatu chojnickiego wyjeżdżały:  

• do zdarzeń ogólnie co  7 godz.  34 min, 

• do pożarów co  41 godz. 7 min, 

• do miejscowych zagrożeń co 9 godz.51 min, 

• do fałszywych alarmów co 159 godz. 16 min. 

 

Ilość zdarzeń na terenie powiatu w rozbiciu na gminy 

 

  Ogółem zdarzeń Pożary Miejsc. zagrożenia Alarmy fałszywe 

Powiat/Gmina 2015 2016 2015 2016 2015 2016 2015 2016 

Brusy 154 160 36 35 115 125 3 0 

m. Chojnice 402 406 77 92 297 282 28 32 

Chojnice 297 300 47 48 236 243 14 9 

Czersk 307 264 60 32 226 219 21 13 

Konarzyny 46 26 9 6 36 19 1 1 

Razem 1206 1156 229 213 910 888 67 55 

Wzrost [%] - -4,10% - -7% - -2,40% - -17,90% 
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Procentowy udział zdarzeń w rozbiciu na gminy 

 

 

Wszystkie zdarzenia według wielkości w rozbiciu  na gminy powiatu 

 

 Pożary Miejscowe zagrożenia Alarmy fałszywe 
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Brusy 35 34 1 0 0 125 6 116 3 0 0 0 0 0 160 

m. Chojnice 92 92 0 0 0 282 52 230 0 0 32 0 22 10 406 

Chojnice 48 45 3 0 0 243 16 222 5 0 9 0 7 2 300 

Czersk 32 32 0 0 0 219 17 202 0 0 13 3 10 0 264 

Konarzyny 6 5 1 0 0 19 1 17 1 0 1 0 1 0 26 

razem 213 208 5 0 0 888 92 787 9 0 55 3 40 12 1156 
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Zdarzenia według rodzaju i wielkości w rozbiciu na miesiące 

 

Miesiąc 

Pożary Miejscowe zagrożenia Alarmy fałszywe 
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Styczeń 28 28 0 0 0 50 3 47 0 0 0 15 2 12 1 93 

Luty 14 14 0 0 0 25 3 22 0 0 0 3 0 3 0 42 

Marzec 15 15 0 0 0 27 5 22 0 0 0 1 0 1 0 43 

Kwiecień 24 23 1 0 0 61 16 45 0 0 0 3 0 1 2 88 

Maj 19 17 2 0 0 67 5 61 1 0 0 7 1 3 3 93 

Czerwiec 9 9 0 0 0 101 9 91 1 0 0 5 0 2 3 115 

Lipiec 15 15 0 0 0 199 11 182 6 0 0 9 0 7 2 223 

Sierpień 19 18 1 0 0 114 10 103 1 0 0 2 0 2 0 135 

Wrzesień 13 12 1 0 0 115 9 106 0 0 0 3 0 2 1 131 

Październik 18 18 0 0 0 42 6 36 0 0 0 3 0 3 0 63 

Listopad 17 17 0 0 0 37 7 30 0 0 0 2 0 2 0 56 

Grudzień 22 22 0 0 0 50 8 42 0 0 0 2 0 2 0 74 

RAZEM: 213 208 5 0 0 888 92 787 9 0 0 55 3 40 12 1156 
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Wszystkie zdarzenia w rozbiciu na dni tygodnia 

Niedziela Poniedziałek Wtorek Środa Czwartek Piątek Sobota 
143 161 126 132 175 216 203 

 

 

 

Ofiary śmiertelne i ranni w zdarzeniach, 

  

Ofiary śmiertelne 

inne ( w tym dzieci) 

Ofiary śmiertelne 

dzieci 

ranni inni ( w tym 

dzieci) 
ranne dzieci 

zdarzenia 2015 2016 2015 2016 2015 2016 2015 2016 

pożary 1 4 0 0 7 15 2 0 

miejscowe zagrożenia 14 8 0 1 231 212 26 18 

RAZEM: 15 12 0 1 238 227 28 18 

 

 

Analiza pożarowa 
(opracowanie: kpt. Marcin Wróblewski) 

Pożary według rodzaju obiektu 

 

rodzaj obiektu rok 2015 rok 2016 

Obiekty użyteczności publicznej 11 11 

Obiekty mieszkalne 68 86 

Obiekty produkcyjne 7 4 

Obiekty magazynowe 1 0 

Środki transportu 23 36 

Lasy (państwowe i prywatne) 25 8 

Uprawy, rolnictwo 23 11 

Inne obiekty 71 57 

RAZEM: 229 213 
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Pożary w poszczególne dni tygodnia 
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Analiza miejscowych zagrożeń 
(opracował kpt. Marcin Wróblewski) 

 

Miejscowe zagrożenia według rodzaju obiektu 

 

rodzaj obiektu rok 2015 rok 2016 

Obiekty użyteczności publicznej 77 67 

Obiekty mieszkalne 295 255 

Obiekty produkcyjne 29 23 

Obiekty magazynowe 1 4 

Środki transportu 179 171 

Lasy (państwowe i prywatne) 4 2 

Uprawy, rolnictwo 19 25 

Inne obiekty 306 341 

RAZEM: 910 888 
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Miejscowe zagrożenia w poszczególnych miesiącach 
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Miejscowe zagrożenia w poszczególne dni tygodnia 
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Działalność Stanowiska Kierowania Komendanta Powiatowego. 
Stanowisko Kierowania Komendanta Powiatowego odpowiedzialne jest  

za dysponowanie sił i środków do zdarzeń oraz za koordynowanie akcji ratowniczo 

gaśniczych na terenie powiatu chojnickiego w zakresie czynności operacyjnych, 

wynikających z podjęcia działań przez jednostki ochrony przeciwpożarowej, jednostki 

włączone do krajowego systemu ratowniczo - gaśniczego oraz inne podmioty ratownicze. 

Zgłoszenia o zdarzeniach przyjmowane są bezpośrednio pod numerem alarmowym 998  

lub przez tzw. formatkę (kartę zdarzenia przekazaną drogą elektroniczną) z Wojewódzkich 

Centrów Powiadamiania Ratunkowego po zgłoszonym zdarzeniu na numer alarmowy 112. 

Od chwili przyjęcia formatki za dysponowanie odpowiednich sił i środków, a następnie 

koordynowanie działań odpowiedzialny jest dyżurny Stanowiska Kierowania. W formatce 

znajduje się opis zdarzenia i jego przybliżona lokalizacja.  Poza tym do zadań SKKP należy 

dokonywanie bieżącej oceny sytuacji powiatu w zakresie występujących pożarów i innych 

miejscowych zagrożeń, a także ich operacyjnego zabezpieczenia. Po zakończonej akcji 

następuje sporządzanie dokumentacji i jej ewidencjonowanie. 

Oprócz obsługi numerów alarmowych Stanowisko Kierowania obsługuje inne 

połączenia telefoniczne, m.in. związane ze sporządzaniem informacji ze zdarzeń, 

przekazywaniem informacji o zdarzeniach do władz gminnych i powiatowych oraz innych 

służb. 

Na Stanowisku Kierowania zmianowo pełni służbę pięciu etatowych funkcjonariuszy  

w zmianowym systemie czasu służby. Podczas wykonywania obowiązków służbowych 

dyżurni współdziałają z właściwymi organami, instytucjami i innymi jednostkami  

w zwalczaniu zaistniałych zagrożeń. Jednym z podstawowych wymagań dla obsady SKKP 
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jest doskonała znajomość topografii powiatu, procedur dysponowania, ilości i parametrów 

dostępnych sił i środków. Z uwagi na wzrost zakresu zadań wykonywanych przez strażaków 

pełniących służbę w tym miejscu, dyżurni biorą udział w szkoleniach realizowanych  

na miejscu, a także w Komendzie Wojewódzkiej PSP w Gdańsku. Szkolenia te mają na celu 

podnoszenie kwalifikacji funkcjonariuszy zajmujących się obsługą Stanowiska Kierowania. 

 

 

W codziennej służbie, dyżurni korzystają z różnego rodzaju sprzętu teleinformatycznego  

i dokumentacji operacyjnej. W skład wyposażenia teleinformatycznego Stanowiska 

Kierowania wchodzą m.in. komputery (serwer) i stacje robocze (główna i zapasowa), 

rozbudowany system łączności radiowej (radiotelefony z antenami na maszcie)  

oraz system selektywnego włączania syren alarmowych w OSP KSRG (DSP) z możliwością 

alarmowania za pomocą SMS druhów poszczególnych jednostek. SKKP podczas zdarzeń 

prowadzi na bieżąco korespondencję radiową na terenie prowadzonych działań, a także 

pozostaje w stałej łączności radiowej z Komendą Wojewódzką. Kanał ogólnopolski pozostaje 

w ciągłym nasłuchu. 

Pełniący służbę strażak odbiera również sygnały o wykryciu pożaru z monitoringu 

pożarowego i dysponuje siły i środki zgodnie z procedurami. Do monitoringu pożarowego 

podłączone są następujące obiekty. 

1. Market „Kaufland” 

2. Muzeum Historyczno-Etnograficzne  

3. Szpital Specjalistyczny im. J.K. Łukowicza w Chojnicach 

4. Dom Pomocy Społecznej w Chojnicach 

5. Sąd Rejonowy w Chojnicach 

6. Budynek centrali TP S.A. 

7. Market „Carrefour” 

8. Market budowlany „EUROSTANDARD” 

9. Market „Tesco” 

10. „REGALUX” 
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11. Stary Spichlerz 

12. Centrum Handlowe Brama Pomorza 

13. Market OBI 

14. Dom handlowy RESLER 

W chwili obecnej obowiązku podłączenia do monitoringu pożarowego nie dopełniły dwa 

obiekty na terenie powiatu chojnickiego. Zgodnie z decyzją Konserwatora Zabytków  

jest to kościół w miejscowości Konarzyny i kościół w miejscowości Leśno.  

Jednym z priorytetów w okresie letnim jest ścisła współpraca ze znajdującymi się w obrębie 

naszych działań nadleśnictwami i leśnictwami Lasów Państwowych. 

W toku spotkań i ustaleń powstają m.in. szczegółowe mapy, które stanowią ważny 

element podczas prowadzenia działań przez straż pożarną na terenie powiatu chojnickiego.  

Na mapach, oprócz powszechnych danych geograficznych, zaznaczono elementy typowo 

„strażackie” jak na przykład lokalizacje jednostek OSP, gminnych lądowisk Lotniczego 

Pogotowia Ratunkowego, pikietaż dróg krajowych i wojewódzkich oraz miejsca wodowania 

łodzi na akwenach. Dużą uwagę skupiono na obszarach leśnych, więc została wyznaczona 

numeracja oddziałów wszystkich nadleśnictw, lokalizacja punktów poboru wody, numery 

dróg pożarowych i dostrzegalni. Stanowisko Kierowania Komendanta Powiatowego  

w Chojnicach jest na bieżąco unowocześniane, aby mogło sprostać rosnącym wymaganiom 

podczas prowadzenia działań ratowniczo gaśniczych. 

 

 

 

 

Wybranie zdarzenia z 2016 roku 
(opracowanie: st. kpt. Rafał Buszek) 

 

W ciągu 2016 roku strażacy z JRG w Chojnicach uczestniczyli łącznie w 602 

zdarzeniach. W rozbiciu 159 zdarzeń zakwalifikowano jako pożary, 405 jako miejscowe 

zagrożenia - w tym 10 wyjazdów poza teren powiatu chojnickiego i 38 jako fałszywe alarmy. 

 

 

22 stycznia 2016 r. – Konarzyny. Pożar ze skutkiem śmiertelnym. 

W tym dniu doszło do pożaru w pomieszczeniu piwnicy w kompleksie budynków. 

Nad kondygnacją piwniczną znajdował się sklep wielobranżowy. Po dojeździe na miejsce 

zdarzenia okazało się, że pożar jest już rozwinięty. Z wejścia wydostawały się duże ilości 

gorących gazów pożarowych, a także panowała wysoka temperatura. Ratownicy po przybyciu 

na miejsce zdarzenia, zabezpieczeni w aparaty ochrony dróg oddechowych (ODO) weszli  

do wnętrza w celu ugaszenia pożaru i przeszukania pomieszczeń. Uzyskano informacje  

o tym, że wewnątrz może znajdować się mężczyzna. W trakcie przeszukiwania pomieszczeń 

odnaleziono leżącego mężczyznę, ewakuowano go na zewnątrz i przekazano załodze Zespołu 

Ratownictwa Medycznego (ZRM), która podjęła resuscytację krążeniowo oddechową, 

następnie lekarz stwierdził zgon. W działaniach brało udział 5 zastępów. 
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4 lutego 2016 r. – Rytel. Pożar budynku, osoba poparzona. 

Pożar w budynku mieszkalnym. Wszystkie osoby opuściły budynek przed przybyciem 

pierwszego zastępu. Po dojeździe pierwszego zastępu przystąpiono do udzielenia 

Kwalifikowanej Pierwszej Pomocy (KPP) osobom poszkodowanym. Równolegle 

wprowadzono ratowników w sprzęcie ODO do wnętrza budynku. Podano jeden prąd wody  

na źródło ognia. Po ugaszeniu pożaru budynek oddymiono, przewietrzono i sprawdzono. 

Wyniesiono drewnianą konstrukcję spalonej sauny i elementy wyposażenia.  

Osobę poszkodowaną przekazano ZRM. W działaniach brały udział cztery zastępy. 

 

11 marca 2016 r. – Chojnice. Pożar w lokalu gastronomicznym. 

Po przybyciu na miejsce zdarzenia, stwierdzono pożar w pomieszczeniu lokalu 

gastronomicznego. Zabezpieczono miejsce zdarzenia, ratownicy weszli do pomieszczeń  

w sprzęcie ODO i podano jeden prąd wody na objęte pożarem urządzenia.  
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Po opanowaniu sytuacji przewietrzono pomieszczenia, a także sprawdzono  

je detektorem wielogazowym oraz kamerą termowizyjną. Przekazano miejsce zdarzenia 

właścicielowi. W działaniach ratowniczych brały udział trzy zastępy. 

 

 

6 kwietnia 2016 r. – Zielona Chocina. Zderzenie dwóch pojazdów. 

W tym dniu doszło do zderzenia dwóch pojazdów osobowych. Jeden z nich znajdował 

się na poboczu drogi, drugi - na środku drogi. Pojazdami podróżowali tylko kierujący.  

W obu samochodach osoby poszkodowane zostały uwięzione, co utrudniło szybką ewakuację 

poszkodowanych. Po przybyciu zastępów zabezpieczono miejsce zdarzenia. Już na tym etapie 

działań ratowniczych wdrożono procedury KPP.  Droga była nieprzejezdna. Następnie w celu 

przeprowadzenia skutecznej ewakuacji, ratownicy przy pomocy narzędzi hydraulicznych 

umożliwili dostęp do osób poszkodowanych.  Po przybyciu na miejsce ZRM udzielono 

pomocy medycznej oraz przeniesiono poszkodowanych na noszach typu deska  

do ambulansów. W dalszym etapie usunięte zostały płyny eksploatacyjne z powierzchni 

jezdni oraz uprzątnięto miejsce zdarzenia. Przekazano miejsce zdarzenia Policji.  

W działaniach ratowniczych brały udział cztery zastępy. 

 

 
 

 

14 kwietnia 2016 r. – Chojnice. Płonący człowiek na parkingu. 

Po przybyciu na miejsce zdarzenia ratownicy zauważyli mężczyznę klęczącego  

na kostce brukowej, na którym paliły się resztki ubrania. Przed przyjazdem Jednostki 

Ratowniczo – Gaśniczej mężczyzna został ugaszony przy pomocy gaśnicy proszkowej. 

Strażacy zabezpieczyli miejsce zdarzenia oraz jednocześnie rozpoczęli dogaszanie ubrania  

na mężczyźnie. Udzielono KPP poszkodowanemu. Po przyjeździe ZRM przekazano 

poszkodowanego. Decyzją lekarza zadysponowano na miejsce zdarzenia śmigłowiec 

Lotniczego Pogotowia Ratunkowego, który wylądował na placu zewnętrznym Komendy 

Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Chojnicach, znajdującej się w bliskiej odległości 

od zdarzenia. Zablokowany został przejazd ulicą Gdańską. Pojazdy straży pożarnej 

zabezpieczały lądowanie śmigłowca. W działaniach ratowniczych brały udział trzy zastępy. 
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28 lipca 2016 r. – Jeziorki. Zderzenie samochodu ciężarowego z samochodem osobowym. 

Zderzenie samochodu osobowego z samochodem ciężarowym. Samochód ciężarowy 

przewrócony na bok, ciągnik siodłowy w całości objęty płomieniami. Pojazdami jechali tylko 

kierowcy.  

 
 

Jednocześnie przystąpiono do  zabezpieczenia miejsca zdarzenia oraz podano dwa prądy 

wody w natarciu na palący się ciągnik siodłowy. Osoba poszkodowana będąca  

w samochodzie osobowym nie wykazywała żadnych funkcji życiowych. Po przyjeździe ZRM 

na miejsce zdarzenia lekarz stwierdził zgon osoby poszkodowanej. Po ugaszeniu pożaru 
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ciężarówki przystąpiono do wykonania dostępu do kabiny ciężarówki, następnie lekarz 

stwierdził zgon kierowcy pojazdu ciężarowego. Podjęto decyzję, aby ciągnik siodłowy  

z naczepą został postawiony na koła.  Na miejscu zdarzenia swoje czynności podejmował 

prokurator oraz grupa dochodzeniowa Policji. Następnie za pomocą ciężkiego pojazdu 

pomocy drogowej, postawiono pojazd ciężarowy na koła, później miejsce zdarzenia 

przekazano Policji. W działaniach ratowniczych brało udział osiem zastępów. 

 

31 lipca 2016 r. – Charzykowy, Jezioro Charzykowskie. Plama oleju na jeziorze. 

Na miejscu zdarzenia zastano plamę substancji ropopochodnej na powierzchni 

otwartego zbiornika wodnego przy głównej plaży i pomoście. Ludzie zostali wyprowadzeni 

przez ratowników WOPR z wody przed przybyciem na miejsce jednostek ochrony 

przeciwpożarowej. Wiatr spychał plamę w kierunku brzegu. Zabezpieczono miejsce zdarzenia 

poprzez uniemożliwienie wejścia na plażę osób postronnych oraz zamknięcie wejścia  

na pomost poprzez rozciągnięcie taśmy ostrzegawczej. Po sprawieniu sprzętu ekologicznego 

oraz wykonaniu specjalnych niecek w brzegu, w których zbierała się ropa, przystąpiono  

do zbierania substancji. Na łodzi wiosłowej dwóch strażaków neutralizowało substancję  

za pomocą opryskiwacza ciśnieniowego z dyspergentem. Na miejsce zdarzenia przybyli: 

przedstawiciel Zarządzania Kryzysowego z Urzędu Gminy w Chojnicach oraz pracownik  

z Powiatowej Stacji Sanitarno – Epidemiologicznej w Chojnicach. Teren zdarzenia 

przekazano przedstawicielowi Zarządzania Kryzysowego z Urzędu Gminy Chojnice.  

 
 

1 sierpnia 2016 r. – Kosobudy. Pożar domu ze skutkiem śmiertelnym. 

Po przybyciu na miejsce zdarzenia zastano pożar domu jednorodzinnego.  

Płomienie wychodziły na zewnątrz. Zabezpieczono miejsce zdarzenia. Z uwagi na informację 

od zgłaszającej, o tym, że w budynku znajdują się na pewno dwie osoby, działania polegały 

na przeszukaniu wskazanych pomieszczeń przez ratowników zabezpieczonych w aparaty 

ODO. Z płonącego mieszkania ewakuowano dwie osoby, u jednej z nich lekarz stwierdził 

zgon.  W działaniach ratowniczych brało udział sześć zastępów. 
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1 września 2016 r. – Męcikał. Samochód osobowy wjechał w dom. 

Na miejscu zastano zdarzenie z udziałem samochodu osobowego,  który uszkodził 

ogrodzenie i uderzył w budynek mieszkalny. Zabezpieczono miejsce zdarzenia, odłączono 

akumulator w samochodzie. Wdrożono procedury KPP. Po odjeździe ZRM z osobą 

poszkodowaną do szpitala, na miejscu został jeden zastęp, który oświetlał miejsce zdarzenia 

grupie dochodzeniowej Policji. W działaniach ratowniczych brały udział cztery zastępy. 
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17 listopada 2016 r. – Pawłowo. Pożar w piwnicy. 

Na miejscu pożar w piwnicy budynku mieszkalnego jednorodzinnego.  

W całym budynku panowało duże zadymienie. Mieszkańcy ewakuowali się przed przybyciem 

służb ratunkowych. Natychmiast po przyjeździe zadysponowanych jednostek przystąpiono  

do działań ratowniczo – gaśniczych. Do wewnątrz pomieszczenia piwniczego weszła rota 

wyposażona w aparaty ODO i podała prąd wody w natarciu na źródło ognia. Sprawdzono, 

przy użyciu kamery termowizyjnej temperaturę przewodu kominowego, a następnie go 

ugaszono i udrożniono zestawem kominiarskim. Budynek mieszkalny został przewietrzony  

i sprawdzony detektorem wielogazowym na obecność CO. 

 
 

 

1 grudnia 2016 r. – Męcikał. Zderzenie ciągnika siodłowego z naczepą cysterny 

paliwowej. 

Po przybyciu pierwszych zastępów na miejscu zastano cysternę przewożącą olej 

napędowy na poboczu jezdni.  

 
Droga była całkowicie zablokowana. Przeprowadzono rozpoznanie, następnie 

zabezpieczono miejsce zdarzenia i oświetlono teren akcji. Sprawdzono cysternę  
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pod względem szczelności, nie stwierdzono zagrożenia. Przewożoną substancję 

przepompowano do podstawionej zastępczej cysterny. Uszkodzony ciągnik siodłowy został 

wciągnięty na lawetę i odholowany.  Jezdnię uprzątnięto za pomocą dyspergentu. 

 

Szkolenie i doskonalenie zawodowe strażaków 
(opracował st. kpt Rafał Buszek) 

W roku 2016 poszczególne zmiany służbowe uczestniczyły w ćwiczeniach, 

spotkaniach w szkołach, festynach oraz innych wydarzeniach organizowanych z inicjatyw 

lokalnych społeczności, gdzie prezentowano sprzęt ratowniczo-gaśniczy oraz taktykę działań   

gaśniczych, ratowniczych oraz ratownictwo medyczne, jako elementy popularyzacji ochrony 

przeciwpożarowej. 

Szczególnym rodzajem ćwiczeń, spośród działań ratowniczych, są organizowane 

corocznie  ćwiczenia z zakresu ratownictwa lodowego. W 2016 roku zostały zorganizowane 

na zamarzniętym naturalnym zbiorniku wodnym - Jezioro Charzykowskie. Podczas ćwiczeń 

korzystano ze wskazówek metodycznych, zawartych w programie szkolenia w zakresie 

ratownictwa lodowego, zatwierdzonych przez Komendanta Głównego PSP 1 września  

2015 roku. Ćwiczenia zapoczątkowane były instruktażem z zakresu bezpieczeństwa  

na obszarach zalodzonych, zabezpieczenia ratowników oraz zasad ewakuacji osób 

poszkodowanych z wody przy występowaniu wokół pokrywy lodowej.  

Przebieg ćwiczeń można podzielić na kilka zasadniczych etapów. Pierwszy z nich  

to przygotowanie ratownika do wejścia na pokrywę lodu, a także przygotowanie drugiego 

ratownika do wejścia do wody (jako osoby poszkodowanej). Szczególny sposób 

zabezpieczenia ratowników polegał na użyciu odpowiedniego wyposażenia indywidualnego: 

skafandra suchego ratowniczego w komplecie z kapturem i rękawicami, kamizelki 

asekuracyjnej, kasku ochronnego, noża ratowniczego oraz gwizdek. Ponadto jako 

zabezpieczenie zastosowano: rzutkę ratowniczą z liną zamocowaną do kamizelki ratownika. 

Drugi etap to dotarcie do osoby znajdującej się w stanie zagrożenia życia i zdrowia.  

Dotarcie przebiegało z zastosowaniem zasad dotarcia do poszkodowanego oraz przy użyciu 

m.in. specjalnego sprzętu z zakresu ratownictwa wodnego, tzw. sani do ratownictwa 

lodowego. Do sprawniejszego poruszania się ratownika na lodzie służą raki, natomiast kiedy 

ratownik znajduje się na saniach lodowych pomocne są kolce lodowe. Po dotarciu do osoby 

zagrożonej, rozpoczyna się trzeci etap: ewakuacja osoby zagrożonej do miejsca bezpiecznego, 

z zastosowaniem odpowiedniej techniki podejmowania poszkodowanego. Czwartym etapem 

jest wdrożenie odpowiednich procedur z zakresu kwalifikowanej pierwszej pomocy, 

jeszcze przed przyjazdem zespołu ratownictwa medycznego, z uwzględnieniem 

niebezpieczeństw związanych z przebywaniem w zimnej wodzie, skutków tonięcia  

i hipotermii. 

Ćwiczenia mają na celu doskonalenie umiejętności z zakresu udzielania pomocy osobom 

zagrożonym na zalodzonych obszarach wodnych. 

 

Udział w ćwiczeniach. 
 

Ćwiczenia w zakładzie produkcyjnym SPOMLEK – wyciek amoniaku 

W dniu 30 marca 2016 roku odbyły się ćwiczenia taktyczno-bojowe w Spółdzielczej 

Mleczarni SPOMLEK, Oddział Chojnice. W ćwiczeniach udział wzięły następujące zastępy 

PSP i OSP. 

 JRG Chojnice -  GBA 2,5/25  GF 411-21;  
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 JRG Chojnice -  GCBA 5/32  GF 411-25;  

 SDŁ Chojnice - GF 410-98  

 OSP Brusy - GBA 4/16 GF 419-21.  

Celem ćwiczeń było zapoznanie się z możliwościami prowadzenia akcji ratowniczo-gaśniczej 

w zakładzie, w którym występuje związek chemiczny - amoniak, a także weryfikacja 

przyjętych celów do realizacji oraz ich wykonawstwa.  

Scenariusz zakładał uszkodzenie płaszcza zbiornika w kształcie walca, wypełnionego 

amoniakiem, a także przekroczenie wartości bezpiecznych dla człowieka w krótkim czasie. 

Zadaniem zastępów straży pożarnej było wyznaczenie strefy bezpiecznej, wejście ratowników 

do strefy niebezpiecznej w ubraniach ochronnych i zatamowanie wycieku. Podczas działań 

udzielono Kwalifikowanej Pierwszej Pomocy jednej osobie oraz zastosowano kurtyny wodne 

w celu ograniczenia wielkości strefy, jak też ochrony ratowników. Po zakończeniu ćwiczeń 

praktycznych dokonano omówienia ćwiczeń oraz zapoznano się z zakładem produkcyjnym. 

 
 

 

Ćwiczenia w na obszarach leśnych: Nadleśnictwo Przymuszewo i Osusznica 

W dniu 6 czerwca 2016 zgodnie z Rozkazem Komendanta Powiatowego Państwowej 

Straży Pożarnej w Chojnicach przeprowadzono ćwiczenia aplikacyjno – praktyczne na terenie 

dwóch Nadleśnictw tj. Nadleśnictwa Przymuszewo i Nadleśnictwa Osusznica. Uczestnikami 

ćwiczeń były zastępy z Jednostki Ratowniczo – Gaśniczej oraz jednostki Ochotniczych Straży 

Pożarnych powiatu chojnickiego. W ćwiczenia włączyli się również funkcjonariusze 

Komendy Wojewódzkiej Państwowej Straży Pożarnej z Gdańska, którzy weszli w skład 

sztabu akcji wraz z funkcjonariuszami Komendy Powiatowej. W ćwiczeniach wykorzystano 

Samochód Dowodzenia i Łączności jako miejsce formowania sztabu na potrzeby Kierującego 

Działaniem ratowniczym. W ćwiczeniach udział wzięły następujące siły i środki: 

 JRG Chojnice GCBA 8/50 – KERAX, 

 JRG Chojnice GCBA 5/32 – MAN, 

 OSP Brusy GBA 4/16 – MAN, 

 OSP Leśno GBA 2,5/14 – STAR, 

 OSP Swornegacie GBA 2,5/16 – STAR, 
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 OSP Konarzyny GBA 2,5/16 – MERCEDES, 

 OSP Czyczkowy GBA 3/24 – RENAULT, 

 OSP Czapiewice GLAM 8/8 – OPEL, 

 KP PSP Chojnice SDŁ GCH – IVECO 

 KW PSP Gdańsk – grupa operacyjna 

 Siły i Środki Nadleśnictwa Przymuszewo i Nadleśnictwa Osusznica.    

 

Założenie ćwiczenia polegało na gaszeniu dwóch pożarów. Pierwszy wybuchł  

na terenie Nadleśnictwa Osusznica gdzie Dyżurny Stanowiska Kierowania zadysponował 

pierwsze zastępy. Przy dojeździe wpłynął następny telefon o kolejnym pożarze ale na terenie 

Nadleśnictwa Przymuszewo oddalonego o kilkaset metrów. Rozlokowano siły i środki 

pomiędzy dwa pożary. Przećwiczono wariant dostarczania wody na miejsce pożaru sposobem 

przetłaczania linią wężową. W tym celu zbudowana została linia wężowa na odległości 1 km, 

którą tłoczono wodę z naturalnego zbiornika wodnego. 

W wyniku przeprowadzonych ćwiczeń strażacy pozyskali cenne i praktyczne 

informacje mające związek z możliwościami dostarczenia wody na miejsce pożaru,  

który znajdował się w znacznej odległości od zbiornika wodnego. Ponadto przećwiczono 

zasady funkcjonowania sztabu akcji, w tym także współpracy z mediami (aplikacyjnie)  

oraz z przedstawicielami poszczególnych nadleśnictw. 

 
 

 

Ćwiczenia w zakładzie zagospodarowania odpadów w Nowym Dworze, gmina Chojnice 
Zgodnie z rozkazem Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej  

w Chojnicach, dnia 28 listopada 2016 roku, o godzinie 10.00 w  Zakładzie Zagospodarowania 

Odpadów Nowy Dwór Spółka z o.o. Nowy Dwór 35, 89 – 620 Chojnice odbyły się ćwiczenia 

taktyczno – bojowe. Scenariusz ćwiczeń zakładał, że w wyniku zwarcia instalacji elektrycznej 

dochodzi do pożaru w hali sortowni. W wyniku doznanych obrażeń jedna osoba jest 

poszkodowana, przytomna, bez możliwości samodzielnego opuszczenia strefy zagrożonej. 

Zgłoszenia dokonuje pracownik zakładu oraz zostają wdrożone wewnętrzne procedury 

obowiązujące w zakładzie w sytuacji wystąpienia pożaru. Stanowisko Kierowania 

Komendanta Powiatowego PSP w Chojnicach dysponuje siły i środki na miejsce zdarzenia. 
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Celem prawidłowej realizacji czynności ratowniczo-gaśniczych, w ćwiczenia zaangażowane 

były następujące siły i środki: 

 JRG Chojnice -  GBA 2,5/25  GF 411-21; 

 OSP Ogorzeliny- GCBA 5/24 GF 419-26; 

 OSP Charzykowy – GCBA 5/42 GF 419-33.  

 

Dowódca rozdziela zadania dla ćwiczących zastępów oraz wdraża działania 

ratowniczo-gaśnicze. W wyniku podjętych decyzji i ich realizacji, następuje przekazanie 

poszkodowanego do wyznaczonych ratowników, w celu wdrożenia odpowiednich procedur 

medycznych obowiązujących w ksrg, następnie lokalizacja pożaru, przekazanie terenu 

zgodnie z obowiązującym prawem i zakończenie działań. 

 
 

Ćwiczenia w zakładzie szkutniczym w Ogorzelinach 

W dniu 30 listopada 2016 r. o godzinie 10:00 odbyły się ćwiczenia taktyczno – 

bojowe w zakładzie produkcyjnym, specjalizującym się w produkcji łodzi sportowych  

i rekreacyjnych na bazie laminatów poliestrowo-szklanych. Założeniem taktycznym ćwiczeń 

był pożar powstały z nieznanej przyczyny, który zauważono w hali montażu i laminowania.  

W środku hali znajdowała się jedna osoba poszkodowana. Zgłoszenia dokonuje pracownik 

zakładu oraz zostają wdrożone wewnętrzne procedury obowiązujące w zakładzie w sytuacji 

wystąpienia pożaru. Stanowisko Kierowania Komendanta Powiatowego PSP w Chojnicach 

dysponuje siły i środki na miejsce zdarzenia z Jednostki Ratowniczo Gaśniczej oraz druhów  

z OSP KSRG Ogorzeliny i OSP Doręgowice. W celu sprawdzenia przygotowania  

na zmieniające się warunki akcji, reakcji i sposobu postępowania w sytuacji awarii, 

zastosowano podgrywki: pęknięta linia gaśnicza, awaria aparatu ODO. 

Po części ćwiczebnej pracowników zakładu, strażacy zapoznali się z obiektem  

oraz zagrożeniami mogącymi wystąpić w zakładzie o wskazanej linii produkcyjnej. 
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Podczas wszystkich przeprowadzanych ćwiczeń taktyczno-bojowych realizowane były 

elementy ratownictwa medycznego. 

 

Odprawy, narady i inne szkolenia 

 

W ciągu roku funkcjonariusze brali udział w naradach i odprawach szkoleniowych 

oraz w szkoleniach specjalistycznych organizowanych przez zewnętrzne jednostki 

organizacyjne takich jak : 

 Odprawa szkoleniowa dla powiatowych koordynatorów ratownictwa 

medycznego w Słupsku  w dniu 19.01.2016 r. 

 Szkolenie z ratownictwa na obszarach wodnych realizowanego przez KSRG  

w zakresie podstawowym w Ośrodku Szkolenia PSP w Słupsku w dniach 

29.02 -02.03.2016 r.  

 Szkolenie na młodszych instruktorów ratownictwa medycznego w KSRG  

w Ośrodku Szkolenia PSP w Słupsku w dniach 14.03. – 16.03.2016 r. 

 Szkolenie doskonalące z zakresu ceremoniału pożarniczego dla składów 

pocztów sztandarowych, flagowych oraz dowódców uroczystości  

w Komendzie Wojewódzkiej PSP w Gdańsku w dniu 08.04.2016 r. 

 Udział w SAWO - Międzynarodowych Targach Ochrony Pracy, Pożarnictwa  

i Ratownictwa w Poznaniu w dniach 26.04. – 27.04.2016 r. 

 Szkolenie z zakresu obsługi informatycznej i technicznej SDŁ w Przypkach  

w dniach 23.05 – 24.05.2016 r. 

 Szkolenie z ratownictwa na obszarach wodnych realizowanego przez KSRG  

w zakresie podstawowym w Ośrodku Szkolenia PSP w Słupsku w dniach 

20.06. – 22.06.2016 r. 

 Międzynarodowa Wystawa i Konferencja Ratownictwa Medycznego RESCUE 

EXPO 2016 w Gdańsku w dniach 20.06. – 21.06.2016 r.  

 Szkolenie z zakresu segregacji w zdarzeniach mnogich i masowych w Ośrodku 

Szkolenia PSP w Słupsku w dniach 12.09. – 14.09.2016 r. 
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 Szkolenie z zakresu metodyki nauczania ratownictwa medycznego w KSRG  

w Ośrodku Szkolenia PSP w Słupsku w dniach 24.10. – 25.10.2016 r. 

 I Pomorska Konferencja Naukowo – Szkoleniowa dla ratowników medycznych 

„PARAMEDIC 2016” w Gdańsku w dniu 28.10.2016 r.  

 

 

Wychowanie fizyczne i sport  
Wychowanie fizyczne w KP PSP w Chojnicach, jako realizacja zadań określonych  

w rozporządzeniu ministra spraw wewnętrznych i administracji z dnia 25 maja 2011 r. 

w sprawie zadań z zakresu wychowania fizycznego realizowanych w jednostkach 

organizacyjnych Państwowej Straży Pożarnej oraz form organizacyjnych wychowania 

fizycznego i sposobu ich finansowania, jest ważną częścią doskonalenia zawodowego 

funkcjonariuszy. Odgrywa ono istotną rolę w procesach wychowania i szkolenia strażaków.  

W zakresie podnoszenia sprawności fizycznej strażaków zorganizowano i zaplanowano dwa 

razy w tygodniu zajęcia sportowe w formie gry w siatkówkę i w piłkę nożną.  

Ponadto strażacy z Jednostki Ratowniczo – Gaśniczej w Chojnicach aktywnie włączali się  

w inne imprezy sportowe o zasięgu wojewódzkim i ogólnopolskim, takie jak: 

 Zgrupowanie treningowe reprezentacji woj. pomorskiego w tenisie stołowym 

w Słupsku  w dniach 19.01 – 21.01.2016 

 Mistrzostwa woj. pomorskiego w tenisie stołowym „O Puchar Pomorskiego 

Komendanta Wojewódzkiego PSP w Gdańsku” w Pucku w dniach  

11.02. – 12.02.2016 r. 

 Zgrupowanie treningowe reprezentacji woj. pomorskiego w tenisie stołowym  

w Słupsku w dniach 04.04 – 06.04.2017 r. 

 Drużynowe indywidualne Mistrzostwa Polski strażaków PSP w tenisie 

stołowym we Władysławowie w dniach 11.04. – 14.04.2016 r. 

 Zawody Firefighter Combat Challenge Poland 2016 w Toruniu w dniach 

23.06. – 25.06.2016 r.  

 Szczecin Firefighter Combat Challenge 2016 w Szczecinie w dniach 

12.08. – 13.08.2016 r. 

 Wadowice Firefighter Combat Challenge 2016 w Wadowicach w dniach 

25.08. – 27.08.2016 r. 

 Mistrzostwa Województwa w Sporcie Pożarniczym w Gniewinie w dniu 

14.09.2016 r. 

 Firefighter Combat Challenge – Łódź 2016 w dniach 23.09. – 24.09.2016 r. 

 Mistrzostwa woj. pomorskiego w Halowej Piłce Nożnej „O Puchar 

Pomorskiego Komendanta Wojewódzkiego PSP” w Przodkowie w dniu 

27.10.2016 r. 
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4. Działania kontrolno – rozpoznawcze 
 

Wydział operacyjno-kontrolno-rozpoznawczy w Komendzie Powiatowej Państwowej Straży 

Pożarnej w Chojnicach realizując zadania z zakresu kontrolno-rozpoznawczego 

przeprowadził w 2016 roku ogółem 81 kontroli, w tym: 

 51 kontroli podstawowych,  

 30 kontroli w zakresie art. 56 Ustawy Prawo Budowlane.  

W poszczególnych gminach przeprowadzono: 

 miasto Chojnice 33 kontrole, 

 gmina Chojnice 28 kontrole, 

 powiat chojnicki 1 kontrola (pasy przeciwpożarowe), 

 miasto i gmina Czersk 12 kontroli, 

 miasto i gmina Brusy 5 kontroli, 

 gmina Konarzyny 2 kontrole. 

 

Ogółem na terenie powiatu chojnickiego objęto kontrolami: 

1.Obiekty użyteczności publicznej, w tym: 46 

1)szkoły 5 

2)żłobki i przedszkola 2 

3)szpitale 1 
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4)budynki administracyjno - biurowe, w tym: 2 

5)domy towarowe i supermarkety 1 

6)dyskoteki i lokale gastronomiczne 1 

7)obiekty widowiskowo - sportowe 14 

8)muzea 2 

2.Obiekty zamieszkania zbiorowego, w tym: 17 

1)hotele i motele, w tym: 3 

1a)wysokie i wysokościowe 10 

2)domy wczasowe i pensjonaty 4 

3.Budynki mieszkalne wielorodzinne, w tym: 2 

4.Obiekty produkcyjne i magazynowe, w tym: 12 

1)budynki produkcyjne 7 

2)instalacje technologiczne poza budynkami 1 

3)magazyny i hurtownie 3 

4)place składowe 1 

6.Lasy 3 

  

Na łączna sumę 82 obiektów objętych kontrolą, w 11 obiektach stwierdzono naruszenia 

przepisów o ochronie przeciwpożarowej.  

 

W trakcie czynności stwierdzono nieprawidłowości w zakresie:  

 ewakuacji - mogące spowodować zagrożenie życia ludzi:   4 

 w zakresie długości lub szerokości dróg ewakuacyjnych   2 

 w zakresie wydzielenia ewakuacyjnej klatki schodowej   1 

 w zakresie zabezpieczenia przed zadymieniem dróg ewakuacyjnych 1 

 brak wymaganego oświetlenia awaryjnego     4 

 gaśnic          2  

 instalacji wodociągowych przeciwpożarowych    2 

 zaopatrzenia w wodę        1  

 instalacji użytkowych        5 

 zaznajomienia z przepisami przeciwpożarowymi    1  

 instrukcji bezpieczeństwa pożarowego     2 

 instrukcji postępowania na wypadek pożaru     1 

 urządzeń i instalacji przeciwpożarowych      8 

 magazynowania  oraz przetwarzania materiałów    2 

 oznakowania znakami bezpieczeństwa     1 

 

W związku ze stwierdzonymi nieprawidłowościami: 

 wydano 2 decyzje administracyjne, 
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 wydano 23 opinie w zakresie ochrony przeciwpożarowej. 

 

W roku 2016 wniesiono do tut. Komendy wnioski o zajęcie stanowiska w sprawie 

dopuszczenia do użytkowania obiektów budowlanych w myśl art. 56 Ustawy Prawo 

Budowlane.  

W związku z powyższym prowadzono 30 postępowań, w wyniku których stwierdzono  

4 przypadki niewykonania obiektów zgodnie z dokumentacją budowlaną lub stwierdzono 

uwagi w przypadku 29 obiektów w zakresie przestrzegania przepisów przeciwpożarowych 

oraz stwierdzono ich wykonanie zgodnie z projektem budowlanym. 

 

Na terenie powiatu chojnickiego występuje kilka grup obiektów mogących stworzyć 

trudności w prowadzeniu działań ratowniczo-gaśniczych.  

Jedną z nich są zakłady produkcyjno-magazynowe. Należą do nich głównie obiekty o dużej 

kubaturze i powierzchni, zakłady produkcyjne zajmujące się produkcją drzewną oraz zakłady, 

w których wykorzystuje się podczas produkcji materiały niebezpieczne pożarowo, są to min.:  

 „POLIPOL” - Chojnice, 

 „CREMOPOL” - Chojnice, 

 „SPAR-MEBLE” - Chojnice, 

 „RELAKS” - Topole/Chojnice, 

 „REGALUX” – Topole/Chojnice, 

 „MEBLIK” – Topole/Chojnice, 

 „CzFM” - Czersk,  

 „ZENON” - Brusy, 

 „SEKO” - Chojnice, 

 „MOSTOSTAL” - Chojnice, 

 „TEMIS” - Chojnice, 

 „ZREMB” - Chojnice,   

 „ZAKŁADY MIĘSNE SKIBA” - Chojnice, 

 „ZAKŁADY MIĘSNE SKIBA” UBOJNIA - Chojnice/Igły. 

W tego typu zakładach produkcyjno-magazynowych w 2016 r. podjęto 13 czynności 

kontrolno-rozpoznawczych z zakresu:  

 kontroli przestrzegania przepisów przeciwpożarowych,  

 oceny zgodności wykonania obiektu budowlanego z projektem budowlanym, 

 rozpoznania możliwości i warunków prowadzenia działań ratowniczych przez 

jednostki ochrony przeciwpożarowej.  

Na terenie powiatu chojnickiego znajduje się zakład zawierający substancje niebezpieczne  

w ilościach kwalifikujących je do grupy o zwiększonym ryzyku wystąpienia zagrożenia 

poważnej awarii przemysłowej: Rozlewnia Gazu Propan-Butan „ROMGAZ” Roman Szultka 

w m. Konarzynki 19 gm. Konarzyny. 

Nie ma zakładów zaliczonych do Zakładów o Dużym Ryzyku wystąpienia poważnej awarii 

przemysłowej (ZDR).  
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Drugą grupą obiektów mogących stwarzać trudności w prowadzeniu działań ratowniczo-

gaśniczych są obiekty użyteczności publicznej, w których możliwe jest przebywanie dużej 

ilości osób w tym z ograniczeniami w zdolności poruszania się. Należą do nich obiekty 

zakwalifikowane do kategorii zagrożenia ludzi ZL I oraz ZL II, min.: 

 hipermarket  “Kaufland” - Chojnice, 

 hipermarket “CARREFOUR” - Chojnice, 

 Szpital Specjalistyczny w Chojnicach, 

 Dom Pomocy Społecznej w Chojnicach, 

 Park Wodny w Chojnicach. 

 

W tej grupie obiektów przeprowadzono czynności kontrolno-rozpoznawcze z zakresu:  

 kontroli przestrzegania przepisów przeciwpożarowych,  

 oceny zgodności wykonania obiektu budowlanego z projektem budowlanym, 

 rozpoznania możliwości i warunków prowadzenia działań ratowniczych przez 

jednostki ochrony przeciwpożarowej. 

 

W kilku z w/w obiektów podczas prowadzonych czynności kontrolno-rozpoznawczych wraz 

z Jednostką Ratowniczo Gaśniczą, odbyły się ćwiczenia oraz praktyczne sprawdzenie 

warunków ewakuacji z uwzględnieniem sposobów postępowania na wypadek powstania 

pożaru lub innego miejscowego zagrożenia opracowanych przez właścicieli obiektów.  

W ćwiczeniach uwzględnia się również zastosowane w budynkach urządzenia 

przeciwpożarowe, rozważa się także możliwości dostępu do obiektów przy pomocy sprzętu 

będącego na wyposażeniu Jednostki Ratowniczo-Gaśniczej. 

 

 

 

 

 

 

 

5. Zatrudnienie w KP PSP Chojnice 
(opracowanie: Aleksandra Marszałkowska) 

 

Stan zatrudnienia w  Komendzie Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej  w Chojnicach  

na dzień 31 grudnia 2016 r. wynosił 59 osób, w tym 56 funkcjonariuszy, 1 pracownik korpusu 

służby cywilnej oraz 2 pracowników cywilnych. Wśród 56 funkcjonariuszy w systemie 

zmianowym służbę pełniło 45 osób, a w systemie codziennym 11 osób.  

Struktura zatrudnienia strażaków, na dzień 31.12.2016 r. w Komendzie Powiatowej 

Państwowej Straży Pożarnej w Chojnicach, w porównaniu do stanu zatrudnienia na dzień 

31.12.2015 r. przedstawia się następująco: 
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1. Struktura zatrudnienia strażaków, według  poziomu  wykształcenia: 

Lp. Poziom  

wykształcenia 

31.12.2015 r. 31.12.2016 r. 

ilość strażaków % ilość 

strażaków 

% 

1. wyższe 18 31,03 19 33,93 

2. licencjackie 5 8,62 4 7,15 

3. policealne 13 22,42 13 23,21 

4. średnie 22 37,93 20 35,71 

5. zawodowe 0 0 0 0 

Razem 58 100 56 100 

 

2.  Struktura zatrudnienia strażaków, według  korpusu w Państwowej Straży Pożarnej: 

Lp. Korpus 

w PSP 

31.12.2015 r. 31.12.2016 r. 

ilość strażaków % ilość 

strażaków 

% 

1. Oficerowie 12 20,69 11 19,64 

2. Aspiranci 14 24,14 14 25,00 

3. Podoficerowie 32 55,17 31 55,36 

4. Szeregowi 0 0 0 0 

Razem 58 100 56 100 

 

3. Struktura zatrudnienia strażaków, według  odbytej w latach służby: 

Wysługa lat służby 31.12.2015 r. 31.12.2016 r. 

ilość strażaków Ilość strażaków 

0 – 5 11 7 

6 - 10 7 8 

11 – 15 23 20 

16 – 20 10 15 

21 – 25 6 6 

26 – 30 1 0 

31 – 35 0 0 

Razem 58 56 

 

W ciągu 2016 r. na zaopatrzenie emerytalne odeszło 3 funkcjonariuszy, w tym Komendant 

Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Chojnicach – bryg. Jacek Knuth.  

 

Z dniem 01.11.2016 r. Decyzją Pomorskiego Komendanta Wojewódzkiego Państwowej 

Straży Pożarnej w Gdańsku powierzono pełnienie obowiązków służbowych na stanowisku 

Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Chojnicach – mł. bryg. Dariuszowi 

Żywickiemu. 
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W związku z powyższym, w dniu 02.11.2016 r. przygotowano uroczystą zbiórkę przekazania 

obowiązków Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Chojnicach  

z udziałem Pomorskiego Komendanta Wojewódzkiego Państwowej Straży Pożarnej, 

Komendanta Powiatowego zdającego obowiązki służbowe, Komendanta obejmującego 

obowiązki służbowe oraz zaproszonych gości.  

 

W dniu 30.11.2016 r. przygotowano uroczyste pożegnanie funkcjonariusza mł. bryg. Dariusza 

Kaźmierczak (dowódcy zmiany), któremu Decyzją Pomorskiego Komendanta 

Wojewódzkiego Państwowej Straży Pożarnej w Gdańsku z dniem 03.12.2016 r. powierzono 

pełnienie obowiązków służbowych na stanowisku Komendanta Powiatowego Państwowej 

Straży Pożarnej w Bytowie.  

 

W 2016 r. powołano komisję kwalifikacyjną do przeprowadzenia postępowania 

kwalifikacyjnego (naboru) do służby przygotowawczej w zwodzie strażak do służby  

w Państwowej Straży Pożarnej, na stanowisko stażysta w Jednostce Ratowniczo-Gaśniczej  

w Komendzie Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Chojnicach, zgodnie  

z obowiązującymi przepisami (na dzień 31.12.2016 r. nabór nie został jeszcze zakończony). 

 

Ponadto, w 2016 roku: 

 1 funkcjonariusz ukończył niestacjonarne studia podyplomowe dla strażaków 

ubiegających się o zajmowanie stanowisk oficerskich związanych z kierowaniem 

działaniami ratowniczymi w Szkole Głównej Służby Pożarniczej w Warszawie. 

 1 funkcjonariusz ukończył Szkołę Aspirantów Państwowej Straży Pożarnej  

w Poznaniu, uzyskując tytuł technik pożarnictwa oraz stopień służbowy młodszy 

aspirant. 

 1 funkcjonariusz kontynuuje rozpoczęte w roku akademickim 2015/2016 studia 

niestacjonarne I stopnia dla strażaków w służbie stałej w Szkole Głównej Służby 

Pożarniczej w Warszawie na Wydziale Inżynierii Bezpieczeństwa Pożarowego  

na kierunku inżynieria bezpieczeństwa. 

 

 

6. Bezpieczeństwo i higiena pracy 
(opracowanie: bryg. Ernest Szczepański) 

 

W zakresie poprawy stanu BHP w ciągu roku przeprowadzane były szkolenia BHP 

zgodnie z wytycznymi Komendy Głównej Państwowej Straży Pożarnej oraz ogólnymi 

przepisami bezpieczeństwa i higieny pracy. Szkoleniu wstępnemu podlega każdy nowo 

przyjęty do służby lub pracy, w tym również odbywający praktyką zawodową. Szkolenie 

okresowe odbywa się co roku, w ramach doskonalenia zawodowego strażaków  

i pracowników jednostki. W przypadku wystąpienia wypadku przy pracy lub innego 

zdarzenia związanego z zagrażaniem wypadkowym, ze względów profilaktycznych 

przeprowadzano doraźne szkolenie zainteresowanych osób, mające na celu zminimalizowanie 

możliwości powstania kolejnych wypadków.  

W 2016 r. miały miejsce 3 wypadki, które zostały uznane przez komisję 

powypadkową jako wypadki przy pracy. 
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Wypadkowi ulegli: 

 1 oficer 

 1 aspirant 

 1 podoficer 

 

Okoliczności wypadków: 

Wypadki zaistniały podczas: 

a)  działań ratowniczo-gaśniczych – 1  

b) zajęć sportowych – 2   

 

Wydarzenia powodujące wypadki – zakwalifikowane zostały jako: 

 

a) zetknięcie się lub uderzenie o nieruchome czynniki materialne – 1  

b) inne wydarzenia (kontakt ze zwierzętami, zadziałanie sił przyrody, inne) - 2   

        

Przyczyny wypadków: 

 

a) nieprawidłowe zachowanie się, nieostrożność, nieuwaga własna oraz osób trzecich – 3 

 

Następstwa wypadków: 

a) złamania, pęknięcia kości, zwichnięcia, naderwanie mięśni – 2 

b) rany - 1 

 

Rodzaje wypadków: 

a) lekkie, indywidualne – 3 

Choroby zawodowe - nie stwierdzono. 

Choroby inne pozostające w związku ze służbą w Państwowej Straży Pożarnej -  

nie stwierdzono. 

W przypadku wyposażenia Jednostki Ratowniczo-Gaśniczej w nowy sprzęt wymagający 

szkolenia z zakresu jago obsługi, pracownicy kierowani są na odpowiednie przeszkolenia. 

Ponadto w programie szkolenia zawodowego pracowników Jednostki Ratowniczo-Gaśniczej 

przewiduje się tematykę z zakresu BHP w ramach samokształcenia. Szczegóły z zakresu BHP 

zawarte są w Analizie Stanu bhp w Komendzie Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej  

w Chojnicach za rok 2016. Posiadany sprzęt będący na wyposażeniu Jednostki Ratowniczo-

Gaśniczej posiada wymagane atesty oraz jest poddawany okresowym przeglądom,  

których wymagają odpowiednie instrukcje użytkowania, oraz legalizacji i kontroli 

technicznej. W miarę posiadanych środków finansowych Komenda Powiatowa Państwowej 

Straży w Chojnicach dokonuje zakupu nowszego sprzętu, w celu podnoszenia bezpieczeństwa 

pracy. Egzekwując przygotowanie i umiejętności strażaków w zakresie zasad bezpieczeństwa 

wykonywania działań ratowniczo-gaśniczych i innych podejmowanych prac niebezpiecznych 

strażacy poddawani są kwartalnym i półrocznym testom pisemnym i ćwiczeniom 

praktycznym. Dokumentacja z tego zakresu przechowywana jest w Jednostce Ratowniczo-

Gaśniczej. 
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7. Działalność kwatermistrzowska 
(opracowanie: mł. asp. Lucjan Wrycz - Rekowski) 

 

W 2016 roku Komendant Główny Państwowej Straży Pożarnej pozyskał środki  

w ramach rezerwy celowej pn.: „Przeciwdziałanie i usuwanie skutków klęsk żywiołowych 

(…)”, na potrzeby asortymentowe w Państwowej Straży Pożarnej. Komenda Powiatowa PSP 

w Chojnicach z przyznanej rezerwy celowej dokonała zakupu: 

a) przyczepki lekkiej marki Rydwan o wartości 3099,99 zł. 

Charakterystyka przyczepki: 

 Typ R-EU-L1; 

 Przyczepka jednoosiowa; 

 Rok produkcji: 2016; 

 Masa własna: 250 kg; 

 Maksymalna masa całkowita: 750 kg; 

 Ładowność: 500 kg. 
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b) Pilarka łańcuchowa do drewna marki Husqvarna o wartości 1975,00 zł 

 Typ 450e II; 

 Moc silnika: 2,4 kW; 

 Prowadnica 15”; 

 

c) Węże tłoczne W-52 w ilości 10 szt. oraz W-75 w ilości 10 szt. o łącznej wartości 

3100,00 zł 
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d) Kamizelki ratunkowe w ilości 5 szt. o łącznej wartości 725,00 zł 

 Kolor pomarańczowy z napisem STRAŻ; 

 Siła wyporu 100N. 

 

 

Z planu wydatków Wydziału Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa Starostwa 

Powiatowego w Chojnicach zakupiono, z przyznanych refundacji w łącznej kwocie  

27.000 zł, następujące przedmioty: 

 Umundurowanie specjalne w postaci: 

 Obuwia skórzanego specjalnego z podwójnym systemem zapinania  

w ilości 4 par; 
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 Obuwia specjalnego strażaka wsuwanego w ilości 5 par; 

 

 Spodni do ubrania koszarowego 1 szt.; 

 Ubrań koszarowych w ilości 2 kpl.; 

 



Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Chojnicach 

 

Strona 53 

 

 Sygnalizatorów bezruchu motionscout z czujnikiem temperatury w ilości 

3szt.; 

 

 Hełmu typu Gallet F1S kolor czerwony w ilości 1 szt.; 
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 Podzespołów do aparatu powietrznego MSA Air Go w postaci: noszak, 

automat oddechowy oraz butla stalowa po 1 szt.; 

 

 

 

 

 

 Ubrania dowódczo-sztabowego w ilości 2 kpl. 
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 Środka pianotwórczego roteor 3% w ilości 400 kg; 

 

 Opon do samochodu ciężarowego MAN GCBA 5/32 w ilości 4 szt.; 

 Opon do samochodu ciężarowego Renault Midlum GBA 2,5/25 w ilości 2szt.; 

 

 Sorbentu w ilości 1120 kg.; 
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 Płetw gumowych, rurki do nurkowania, maski nurkowej po 2 szt. każde; 

 

 Kołowrotu ratowniczego - 2 szt.; 

 

 Tłumicy metalowej - 2 szt. 

 

W ramach otrzymanych środków pieniężnych w wysokości 8.000 zł od Wojewody 

Pomorskiego dokonano zakupu dwóch aparatów powietrznych marki MSA AUER AIR GO 

PRO SL z automatem Automaxx As oraz butlą stalową 6L/300 bar. Zakupu dokonano na 

podstawie zapytania o cenę  PT.2370.ZOC.1.2016. 

 

W roku 2016 Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Chojnicach 

dodatkowo zakupiła następujący sprzęt specjalistyczny: 
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1) Drabina nasadkowa- 1 przęsło; 

2) Rękawice żaroodporne- 2 pary; 

3) Rękawice specjalne strażackie -2 pary; 

4) Elektrody do defibrylatora- 2 kpl.; 

5) Ubrania ochronne na szerszenie- 2szt.; 

6) Doposażenie toreb medycznych PSP-R1 

Wykonano modernizację trzech pomieszczeń tut. Komendy: biuro Komendanta 

Powiatowego PSP, biuro sekcji ds. organizacyjno-kadrowych oraz pomieszczenia 

wideokonferencji. Prace polegały na przeprowadzeniu kompleksowego remontu wraz  

z kompletnym  umeblowaniem. Wymieniono blat kuchenny w pomieszczeniu świetlicy 

szkoleniowej, zakupiono piekarnik, lodówkę oraz dokupiono szafy do wydziału operacyjno-

kontrolno-rozpoznawczego. Łączny koszt remontów wraz z wyposażeniem wyniósł  

57585,31 zł.  

Z Komendy Wojewódzkiej Państwowej Straży Pożarnej w Gdańsku otrzymaliśmy  

w nieodpłatne użytkowanie terminal AvayaScopia XT4300, niezbędny do przeprowadzania 

wideokonferencji za kwotę 11.224,98 zł. 

 

 

W ramach Wojewódzkiego Funduszu Wsparcia Województwa Pomorskiego, na podstawie 

darowizn z Nadleśnictw: Rytel, Czersk, Przymuszewo oraz firmy PHU „GABI” dokonaliśmy 

zakupu kamery termowizyjnej typ T3 Max Plus (Bulard T3 Max Plus + Super Red Hot  

+ ThermalThrottle) o wartości 23.500 zł.  
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W czterech pomieszczeniach Komendy zamontowano klimatyzatory ścienne za kwotę 

11609,87 zł. 

W ramach podpisanego porozumienia w roku 2016 Komenda Powiatowa PSP  

w Chojnicach otrzymała nieodpłatnie:  

a) z Zarządu Dróg Wojewódzkich w Gdańsku, Rejon w Chojnicach: 

 920 kg sorbentu; 

 160 kg dyspergentu. 

b) z Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad Rejon w Człuchowie: 

 750 kg sorbentu; 

 80 kg dyspergentu. 

 

W 2016 roku przekazano następujące sprzęty specjalne oraz wyposażenie pomieszczeń 

do jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych powiatu chojnickiego: 

 

1) OSP Chojnice: 

 Pilarka spalinowa do cięcia drewna; 

 Biurko; 

 Pompa pływająca; 

 Obuwie specjalne 2 pary; 

 Ubranie pszczelarskie 2szt.; 

 Krzesło konferencyjne 7szt.; 

2) OSP Agra Nowe Ostrowite: 

 narożnik 

3) OSP Brusy: 

 Biurko; 

 Szafy 3szt.; 

 Wnęka na lodówkę; 
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 Półka ścienna; 

 Wieszak; 

4) OSP Konarzyny:  

 Sprzęt AGD (lodówka, piekarnik) 

5) OSP Kosobudy: 

 Obuwie robocze; 

6) OSP Rytel: 

 Meble kuchenne 

 

W ramach współpracy z jednostkami Ochotniczych Straży Pożarnych na terenie 

powiatu chojnickiego przekazano również środki oraz neutralizatory niezbędne przy 

wykonywaniu działań ratowniczo- gaśniczych w ilości: 

 

1) OSP Brusy: 

a) sorbent- 40 kg 

b) roteor- 100 litrów 

c) dyspergent- 40 litrów 

2) OSP Czersk: 

a) Dyspergent -40 litrów 

3) OSP Charzykowy: 

a) Dyspergent - 40 litrów 

b) Sorbent- 160kg 

4) OSP Konarzyny: 

a) Dyspergent - 40 litrów 

b) Sorbent- 60kg 

5) OSP Łąg: 

a) Sorbent- 60 kg 

6) OSP Leśno: 

a) Sorbent- 60kg 
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8. Ochotnicze Straże Pożarne 
(opracowanie: kpt. Marcin Wróblewski, sekc. Joanna Kowalczyk) 

Udział Ochotniczych Straży Pożarnych w działaniach ratowniczo gaśniczych. 
 

ILOŚC WYJAZDÓW OSP DO ZDARZEŃ 

Jednostka KSRG 
ROK 2016 2015 

P MZ AF RAZEM PZR P MZ AF RAZEM PZR 

OSP Czersk TAK 28 167 9 204 0 51 160 11 222 0 

OSP Charzykowy TAK 17 112 8 137 7 20 127 8 155 5 

OSP Brusy TAK 30 87 0 117 0 33 77 3 113 0 

OSP Leśno TAK 10 36 0 46 0 21 32 1 54 0 

OSP Ogorzeliny TAK 11 32 1 44 1 11 30 4 45 1 

OSP Rytel TAK 8 32 2 42 0 8 37 5 50 0 

OSP Konarzyny TAK 8 24 1 33 0 10 39 1 50 0 

OSP Swornegacie TAK 7 21 0 28 0 4 25 0 29 0 

OSP Łąg NIE 4 19 3 26 0 13 21 8 42 0 

OSP Pawłowo NIE 7 14 0 21 0 6 4 1 11 0 

OSP Nowa Cerkiew NIE 1 16 0 17 0 2 20 0 22 0 

OSP Doręgowice NIE 4 9 1 14 0 4 13 1 18 3 

OSP Męcikał NIE 2 10 0 12 0 3 6 1 10 0 

OSP Lubnia NIE 6 5 0 11 0 4 2 0 6 0 

OSP Kłodawa NIE 4 6 0 10 0 2 1 0 3 0 

OSP Czyczkowy NIE 3 5 0 8 0 6 2 0 8 0 

OSP Ostrowite Wieś NIE 2 5 0 7 0 0 3 0 3 0 

OSP Ciechocin NIE 1 6 0 7 0 1 1 0 2 0 

OSP Malachin NIE 3 4 0 7 0 6 5 0 11 0 

OSP Lichnowy NIE 2 3 0 5 0 1 1 0 2 0 

OSP Silno NIE 0 5 0 5 0 2 1 1 4 0 

OSP Gotelp NIE 1 3 0 4 0 2 3 0 5 0 

OSP Chojnice NIE 0 4 0 4 0 0 0 0 0 0 

OSP Czapiewice NIE 0 3 0 3 0 4 3 0 7 0 

OSP Kosobudy NIE 1 2 0 3 0 3 1 0 4 0 

OSP Czarnowo NIE 1 2 0 3 0 2 0 0 2 0 

OSP Zapędowo NIE 1 2 0 3 0 0 5 0 5 0 

OSP Stare Prusy NIE 0 3 0 3 0 1 2 0 3 0 

OSP Wieck NIE 0 2 0 2 0 2 3 0 5 0 

OSP Będźmierowice NIE 1 0 1 2 0 6 1 1 8 0 

OSP Złe Mięso NIE 0 2 0 2 0 1 0 0 1 0 

OSP Odry NIE 0 2 0 2 0 2 6 0 8 0 

OSP Mokre NIE 0 2 0 2 0 2 1 0 3 0 

OSP Krzyż NIE 0 2 0 2 0 2 0 0 2 0 

OSP Małe Chełmy NIE 1 0 0 1 0 3 0 0 3 0 

 

P – pożar 

MZ – miejscowe zagorzenie 

AF – Alarm fałszywy 

PZR – Przekazanie na zabezpieczenie rejonu (przyjazd do JRG) 

 



Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Chojnicach 

 

Strona 61 

 

Szkolenia OSP 
 

Jednym z podstawowych elementów podnoszących poziom skuteczności działań ratowniczo 

– gaśniczych prowadzonych przez jednostki OSP jest odpowiedni stan wyszkolenia strażaków 

wchodzących w skład poszczególnych jednostek.  

Kontynuując proces szkolenia strażaków OSP, Komenda Powiatowa  PSP w Chojnicach  

w 2016 roku przeprowadziła 3 szkolenia OSP, w tym dwa kursy podstawowe wedle nowego 

programu szkolenia, zawierające w sobie szkolenie techniczne i szkolenie z działań  

na obszarach wodnych oraz jedno szkolenie z ratownictwa technicznego wedle programu  

z 2006 roku.  

Pierwsze Szkolenie odbyło się w terminie od 3 czerwca 2016 r. do 17 września 2016 r. dla 

słuchaczy z terenu gminy Brusy. 

 OSP Czyczkowy – 11 osób 

 OSP Brusy – 7 osób 

 OSP Lubnia – 4 osoby 

 OSP Leśno – 6 osób 

 

 

Drugie szkolnie odbyło się w terminie od 22 lipca 2016 r. do 17 września 2016 r. dla 

słuchaczy z terenu gminy Chojnice i dla druhów z OSP Chojnice.  

 OSP Charzykowy – 4 osoby 

 OSP Chojnice – 9 osób 

 OSP Ciechocin – 4 osoby 

 OSP Doręgowice –2 osoby 

 OSP Kłodawa – 2 osoby 

 OSP Lichnowy – 2 osoby 

 OSP Ogorzeliny – 1 osoba 

 OSP Ostrowite – 1 osoba 
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 OSP Swornegacie – 2 osoby 

 

 

Szkolenie z zakresu ratownictwa technicznego dla Strażaków Ratowników OSP 

przeprowadzono w dniach od 27 września 2016 r. do 7 października 2016 r. dla słuchaczy  

z terenu gminy Chojnice.  

 OSP Agra Nowe Ostrowite – 2 osoby 

 OSP Charzykowy – 3 osoby 

 OSP Ciechocin – 2 osoby 

 OSP Doręgowice – 2 osoby 

 OSP Kłodawa – 3 osoby 

 OSP Lichnowy – 5 osób 

 OSP Nowa Cerkiew – 1 osoba 

 OSP Ogorzeliny – 1 osoba 

 OSP Ostrowite – 4 osoby 

 OSP Pawłowo – 3 osoby 

 OSP Silno – 3 osoby 

 OSP Sławęcin – 2 osoby 
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Zawody OSP 
 

W ciągu minionego roku rozegrane zostały zawody drużyn pożarniczych Ochotniczych 

Straży Pożarnych. 

Gminne zawody sportowo – pożarnicze 

 

Gmina Brusy 

W dniu 12 czerwca 2016 r., przeprowadzono w Leśnie w gminie Brusy zawody sportowo – 

pożarnicze, w których wzięło udział 14 drużyn w tym 6 kobiecych: 

Wiek 12 – 15 lat dziewczęta 

1) OSP Leśno 

2) OSP Czapiewice 

3) OSP Kosobudy 

4) OSP Czarnowo 

Wiek 12 – 15 lat chłopcy 

1) OSP Brusy 

2) OSP Leśno 

3) OSP Lubnia 

4) OSP Czapiewice 

5) OSP Czarniż 

Wiek 16 – 18 lat dziewczęta 

1) OSP Lubnia 

2) OSP Czapiewice 

Wiek 16 -18 lat chłopcy 

1) OSP Leśno 

2) OSP Lubnia 

3) OSP Czarnowo 
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Gmina Chojnice 

W dniu 2 lipca 2016 r., przeprowadzono w Nieżychowicach w gminie Chojnice zawody 

sportowo – pożarnicze, w których wzięło udział 28 drużyn w tym 7 kobiecych. 

Wiek 12 – 15 lat dziewczęta 

1) OSP Nowa Cerkiew 

2) OSP Kłodawa 

3) OSP Ciechocin 

Wiek 12 – 15 lat chłopcy 

1) OSP Charzykowy 

2) OSP Swornegacie 

3) OSP Silno 

Wiek 16 – 18 lat dziewczęta 

1) OSP Charzykowy 

2) OSP Nowa Cerkiew 

Wiek 16 – 18 lat chłopcy 

1) OSP Charzykowy 

2) OSP Ogorzeliny 

3) OSP Ostrowite 

4) OSP Silno 

5) OSP Kłodawa 

Seniorzy mężczyźni 

1) OSP Charzykowy 

2) OSP Ogorzeliny 

3) OSP Nowe Ostrowite 

4) OSP Doręgowice 

5) OSP Nowa Cerkiew 

6) OSP Lichnowy 

7) OSP Sławęcin 

8) OSP Silno 

9) OSP Ostrowite 

10) OSP Pawłowo 

11) OSP Ciechocin 

12) OSP Swornegacie 

13) OSP Kłodawa 

Seniorzy kobiety 

1) OSP Kłodawa 

2) OSP Lichnowy 

 

Gmina Czersk 

W dniu 10 września 2016 r., przeprowadzono w Łęgu w gminie Czersk zawody sportowo – 

pożarnicze, w których wzięło udział 12 drużyn w tym 0 kobiecych. 
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Seniorzy mężczyźni 

1) OSP Malachin 

2) OSP Będźmierowice 

3) OSP Odry 

4) OSP Złe Mięso 

5) OSP Czersk 

6) OSP Wieck 

7) OSP Krzyż 

8) OSP Rytel 

9) OSP Łąg 

10) OSP Mokre 

11) OSP Gotelp 

12) OSP Stare Prusy 

 

Ogólnopolski Turniej Wiedzy Pożarniczej – eliminacje powiatowe 
 

W dniu 19 kwietnia 2016 r. w Sali Starostwa Powiatowego w Chojnicach, odbyły się 

eliminacje powiatowe Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy Pożarniczej „MŁODZIEŻ 

ZAPOBIEGA POŻAROM”. W rywalizacji udział wzięły dzieci i młodzież z Gminy Brusy, 

Czersk, Konarzyny, Chojnice i miasta Chojnice. W pierwszej kolejności wszyscy napisali test 

składający się z 30 pytań, następnie osoby z najlepszym wynikiem zakwalifikowały się do 

ustnego finału. Młodzież rywalizowała w trzech kategoriach wiekowych: szkoła podstawowa, 

gimnazjum i szkoła ponadgimnazjalna. Zwycięscy z każdej kategorii, reprezentowali powiat 

na etapie wojewódzkim.  

 

 

Uroczystość w OSP Brusy 
W dniu 19 marca miała miejsce wielka uroczystość dla Ochotniczej Straży Pożarnej  

w Brusach. Podczas uroczystości nastąpiło uroczyste przekazanie nowego samochodu 

ratowniczo – gaśniczego oraz nadanie nowego sztandaru jednostce. Wszystko rozpoczęło się 
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mszą świętą, podczas której proboszcz poświecił nowy wóz bojowy oraz nowy sztandar. 

 

 

Po zakończonej mszy świętej zaproszeni goście zgromadzili się przed budynkiem 

SGR w Brusach. Bezpośrednio po uroczystym przekazaniu samochodu pożegnano stary  

i wprowadzono nowy sztandar jednostki OSP Brusy. 

 

Zjazd Powiatowy ZOSP RP 
W dniu 26 listopada 2016 r. w remizie OSP Będźmierowice odbył się Zjazd Powiatowy 

Związku Ochotniczych Straży Pożarnych. Podczas zjazdu nastąpiło podsumowanie 

działalności ustępującego Zarządu Powiatowego oraz w drodze głosowania wyłoniono nowy 

Zarząd Powiatowy na nową kadencje. 
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Informacja o dotacjach dla OSP 
 

W roku 2016 jednostki Ochotniczych Straży Pożarnych otrzymały dofinansowanie z 

następujących źródeł.  

1. „Zapewnienie gotowości bojowej jednostki ochrony przeciwpożarowej włączonej 

do krajowego systemu ratowniczo-gaśniczego”  

Łączna kwota dotacji równa 98 936 zł, została rozdzielona na poszczególne jednostki zgodnie 

z tabelą: 

LP OSP Wydatki bieżące Wydatki inwestycyjne Suma 

1. OSP Ogorzeliny 6 047 zł 9 320 zł 15 367 zł 

2. OSP Charzykowy 0 zł 7 300 zł 7 300 zł 

3. OSP Swornegacie 17 434 zł 0 zł 17 434 zł 

4. OSP Leśno 1 817 zł 9 000 zł 10 817 zł 

5. OSP Brusy 6 867 zł 5 500 zł 12 367 zł 

6. OSP Rytel 21 451 zł 0 zł 21 451 zł 

7. OSP Czersk 1 600 zł 5 500 zł 7 100 zł 

8. OSP Konarzyny 0 zł 7 100 zł 7 100 zł 

  SUMA 55 216 zł 43 720 zł 98 936 zł 
 

 

2. „Przygotowanie jednostek ochotniczych straży pożarnych do działań ratowniczo – 

gaśniczych”  

Łączna kwota dotacji równa 79 128 zł, została rozdzielona na poszczególne jednostki zgodnie 

z tabelą: 

LP OSP Wydatki bieżące Wydatki inwestycyjne Suma 

1 OSP Charzykowy 11 563 zł 14 426 zł 25 989 zł 

2 OSP Brusy 16 338 zł 7 214 zł 23 552 zł 

3 OSP Czersk 15 171 zł 7 214 zł 22 385 zł 

4 OSP Konarzyny 4 775 zł 0 zł 4 775 zł 

5 OSP Chojnice 2 427 zł 0 zł 2 427 zł 

  SUMA 50 274 zł 28 854 zł 79 128 zł 
 

Ponadto uprzejmie informuję, że Komendant Główny Państwowej Straży Pożarnej  w 2017 r. 

przewidział poniższe kwoty na realizacje ww. zadań: 

1. dla jednostek ochrony przeciwpożarowej włączonych do krajowego systemu 

ratowniczo – gaśniczego przewidziano 81.110.000 zł 

2. dla jednostek ochotniczych straży pożarnych  przewidziano 43.000.000 zł 
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9. Wnioski i zadania na 2017 rok. 
 

W zakresie Ochotniczych Straży Pożarnych  

Prowadzenie przez Komendę Powiatową PSP szkoleń dla Ochotniczych Straży Pożarnych 

• podstawowe - należy Pamiętać, że nowy program szkolenia podstawowego obejmuje 

zakres kursu technicznego i wodnego w sumie 129 godz., 

• Kurs Dowódców OSP, 

• recertyfikacja kursu Kwalifikowanej Pierwszej Pomocy – kwiecień 2017 rok, 

• Kurs podstawowy KPP – maj 2017 rok, 

• Kurs LPR – podejmowania śmigłowców Lotniczego Pogotowia Ratunkowego, 

• planowane są liczne ćwiczenia na obiektach i obszarach leśnych z udziałem jednostki 

Ratowniczo - Gaśniczej (Nadleśnictwo Kaliska, Woziwoda i Osusznica). 

Doposażenie jednostek OSP w sprzęt poprzez z zakupy ze środków KSRG i MSWiA  

na rok 2017.  

 

W zakresie sprzętowym i remontowym KP PSP Chojnice: 

• wymiana komputera w Powiatowym Stanowisku Kierowania, 

• remont pomieszczeń higieniczno– sanitarnych, 

• remont pomieszczeń socjalnych Jednostki Ratowniczo – Gaśniczej, 

• modernizacja pomieszczeń Stanowiska Kierowania Komendanta Powiatowego 

i pomieszczenia serwerowni, 

• remont instalacji – elektrycznej, 

• remont i modernizacja Ośrodka Szkolenia Wodnego i Ekologicznego w miejscowości 

Charzykowy, 

• zakup skokochronu, 

• udział strażaków w kursach organizowanych przez Państwową Straż Pożarną, 

• zakup rejestratora rozmów telefonicznych i korespondencji radiowej.  


